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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

بررسی راهکارهای توسعه روابط 
اقتصادی  منطقه آزاد قشم و 

کشورعمان

 
بهره برداری از سالن ورزشی 

سرریگ و رمکان قشم

 

رشد چهار برابری ساخت
 بزرگراه در قشم

 معاون فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

محسن نوری رئیس هیئت 
جودو  قشم شد

با حکم رئیس هیئت جودو هرمزگان؛ 
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مهم‌ترین اتفاقات هفته پایانی لیگ؛ 
جامی که سرخ ماند!
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هفته نامه 

هفته نامه استانی  

سرپرست جدید 
معاونت توسعه 

مدیریت سازمان 
منطقه آزاد قشم 

منصوب شد

 

3

کاهشکاهش۵۰۵۰ درصدی تعرفه خدمات گمرکی  درصدی تعرفه خدمات گمرکی 
کالاهای ورودی به قشمکالاهای ورودی به قشم

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:
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همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

بررسی راهکارهای توسعه روابط اقتصادی
 منطقه آزاد قشم و کشورعمان

عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
این جلسه با گرامیداشت یاد وزیر امور خارجه شهید 
از نقش موثر ایشان در دیپلماسی منطقه ای جمهوری 
اســامی تجلیل نمود و بر پیگیری موضوع توسعه 
روابط اقتصادی و فرهنگی میان منطقه آزاد قشــم و 

کشور عمان تاکید کرد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین معرفی 
جزیره قشــم را به عنــوان جزیره نوآور و همچنین 
بسترســازی برای حضور شرکت های دانش بنیان 
ایرانی در کشــور عمان را یکی از ظرفیت های مهم 

جهت توسعه روابط با کشور عمان دانست.
وی ادامه داد: برنامه ریزی جهت اســتفاده از ظرفیت 
های بین المللی دانشگاهی و آموزشی قشم، نیز می 
تواند بستر مناســبی جهت حضور دانشجویانی از 

کشور عمان در این جزیره را فراهم کند.
پیغامی تاکید کرد: استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری 
مشترک با سرمایه گذاران عمانی جهت توسعه فعالیت 

های اقتصادی در جزیره قشم نیز از موضوعاتی است 
که باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطرنشان 
کرد: تاسیس دفتر منطقه ای پلتفرم تجاری و اقتصادی 
سازمان همکاری های پیمان شانگهای )TEMP( در 
جزیره جهانی قشم موجب تسهیل روابط تجاری با 
دنیا می شــود و از این ظرفیت جهت توسعه روابط 

اقتصادی با کشور عمان نیز کمک گرفت.
همچنین موسی فرهنگ، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در کشــور عمان نیز به صورت آنلاین در این 
جلسه حضور پیدا کرد و با اشاره به نگاه ویژه حسین 
امیرعبدالهیان، وزیر شهید درباره اهمیت جزیره قشم 
در حوزه سرزمینی و دیپلماسی منطقه ای، از آمادگی 

دفتر عمان برای معرفی و اســتفاده از ظرفیت های 
مختلف جهت توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی با 

عمان خبر داد.
منصور عظیم زاده اردبیلی، عضو موظف هیات مدیره 
و معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشم نیز در این بر آمادگی کامل این سازمان برای 
توسعه روابط بین المللی و افزایش سطح همکاری ها 

جهت توسعه دیپلماسی اقتصادی کشور تاکید کرد.
جعفر زمانی، رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در 
قشم نیز در این جلسه استفاده ظرفیت هفته فرهنگی 
جزایر خلیج فارس با محوریت جزیره قشم را فرصت 
مناسبی برای معرفی ظرفیت‌ها و توسعه روابط این 

منطقه با کشور عمان است.

 

      اقتصاد قشم -  دومین جلسه شورای 
روابط خارجی و دیپلماســی اقتصادی 
قشــم به ریاســت رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل ســازمان قشــم با حضور 
اعضای این شــورا با موضوع بررسی 
راهکارهای توسعه همکاری میان منطقه 

آزاد قشم و کشور عمان برگزار شد.

تاکید فرماندار قشم بر نگاه ویژه به جزایر هنگام و لارک

اقتصاد قشم -  فرماندار شهرستان قشم با بیان اینکه 
جزیره‌های هنگام و لارک جزئی از این شهرســتان 
هســتند، بر نگاه ویژه به این جزایر در بخشــهای 
مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و دیگر ابعاد 

تاکید کرد.
محمد محمدحســینی در نخستین جلسه شورای 
فرهنگ عمومی قشم ضمن اشاره به چالش‌های دو 
جزیره هنگام و لارک ، افزود: این دو جزیره، جزئی از 
شهرستان هستند و نباید در برنامه‌ریزی‌های شورای 

فرهنگ عمومی نادیده گرفته شوند.
وی بــا تاکید بر اصلاح ســاختاری برخی اقدامات 
فرهنگی در قشم، افزود: تصمیمات فرهنگی برخی 
مواقع با نگاه هزینه‌ای برنامه‌ریزی می‌شــود که این 

مساله باید به لحاظ ساختاری اصلاح شود.
فرماندار شهرستان قشم استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها 
در جهت کمک به فرهنگ عمومی را نیز مورد اشاره 
قرار داد و گفت: دانشگاه‌ها بستر و ظرفیت خوبی در 
جهت نقش‌آفرینی در حوزه فرهنگ عمومی دارند و 

باید از این ظرفیت استفاده کرد .

محمد حسینی ابراز داشت: جلسات شورای فرهنگ 
عمومی باید چالشی‌تر و کاربردی تر باشد و نباید آن را 
محدود کرد و دبیر شورای فرهنگ عمومی شهرستان 

باید از اختیارات بیشتری برخوردار باشد.
تاکید امام جمعه قشم بر پرهیز از موازی‌کاری در 

حوزه فرهنگ عمومی
امام جمعه شهرستان قشم نیز در این نشست با اشاره 
به اهمیت مصوبات شورای فرهنگ عمومی، بر پرهیز 

از موازی‌کاری در این حوزه تاکید کرد.
حجت‌الاســام غلامرضا حاجبی ابراز داشت: ارائه 
راهکارهــا، هماهنگی بین دســتگاه‌ها و نظارت بر 
اجرای مصوبات اصلی‌ترین وظیفه شورای فرهنگ 

عمومی شهرستان است.
وی با تاکید بر اینکه وظیفه اصلی شــورای فرهنگ 
عمومی قشم ، پرداختن به مساله‌یابی شهرستان است 
، افزود: برخی از اقدامات فرهنگی قشم باید در تقویم 
اجرایی گنجانده شود مثل گرامیداشت مکتب حاج 
قاسم که در بحث ایثار و شهادت در سطح شهرستان 
برگزار می‌شــود. رئیس شــواری فرهنگ عمومی 

شهرســتان قشم تصریح کرد: این شــورا از دوباره 
کاری‌ها و موازی کاری‌ها در حوزه اقدامات فرهنگی 
باید پیشگیری کند و نقش نظارتی در این حوزه داشته 

باشد.
حاجبی با اشــاره به روند تشــکیل منظم جلسات 
شــورای فرهنگ عمومی شهرستان قشم گفت : در 
اسرع وقت باید دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی در 
محل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل گردد و 
یک نفر جهت پیگیری مصوبات و همچنین برگزاری 

جلسات معرفی شود.
برگزاری سوگواره حسینی در قشم

شهردار قشم نیز در این نشست پس از بیان گزارش 
عملکرد شهرداری در حوزه فرهنگ عمومی از ابتدای 
سال تاکنون، گفت: شهرداری قشم برنامه‌های مختلفی 
در دســت برنامه‌ریزی دارد که برگزاری ســوگواره 

حسینی از جمله آنها است.
میرداد میردادی ابراز داشــت: بســیاری از اقدامات 
فرهنگی در ســطح شــهر قشــم موازی‌کاری بین 
دســتگاه‌ها می‌باشــد که ضرورت دارد در شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان برنامه‌ریزی دقیقی جهت 

اصلاح در این حوزه انجام شود.
وی خاطرنشــان کرد: چند اقدام فرهنگی توســط 
شــهرداری در دست برنامه ریزی است که برگزاری 
ســوگواره حسینی و استفاده از ظرفیت هنر نمایش 

خیابانی در ایام محرم یکی از این برنامه‌ها است.
دبیر شورای فرهنگ عمومی شهرستان قشم نیز در 
این نشست ضمن تسلیت ایام ارتحال حضرت امام 
خمینی ره به تشریح وظایف اعضا و کمیته‌های شورای 
فرهنگ عمومی پرداخــت و پیرامون برگزاری این 
جلسات گفت: جلسات یکشنبه اول هرماه با حضور 
اعضا برگزار می‌شود. غفاری تاکید کرد: تدوین تقویم 
فرهنگی شهرستان قشم اولین عملکردی باید باشد که 

در این شورا مصوب شود.

 

۳ موزه جزیره جهانی قشم در میان موزه‌های برتر ایران
اقتصاد قشــم -     معاون فرهنگــی،  اجتماعی و 
گردشــگری ســازمان منطقه آزاد قشــم از معرفی 
سه موزه لنج‌ســازی گوران، موزه ژئوپارک قشم و 
مــوزه خصوصی خال به عنــوان موزه‌های برتر در 
شــانزدهمین دوره آئین موزه برتر توسط کمیته ملی 

موزه‌ها )ایکوم ایران( خبر داد.
ادریس راموز افزود: این برگزیدگان پس از بررســی 
۱۴ شاخص اعلام شده ایکوم ایران و در چهار بخش، 
موزه‌های عمومی و دولتی کوچک، متوسط و بزرگ 

و موزه‌های خصوصی معرفی شدند.
وی ادامه داد: هر یک از شاخص های اعلام شده نیز 
سه رتبه داشت که در شاخص اعمال استانداردهای 
فیزیکــی موزه لنج ســازی گوران قشــم در گروه 

خصوصی به عنوان برگزیده انتخاب شد.
بــه گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد قشم؛ موزه ژئوپارک جهانی قشم 
نیز در شاخص خلاقیت و نوآوری پس از موزه علوم 

زمین مشهد، به رتبه دوم دست پیدا کرد.
راموز تصریح کــرد: همچنین موزه خال از اعضای 
شبکه همیاران ژئوپارک جهانی قشم نیز در شاخص 
خلاقیت و نوآوری موفق به کسب رتبه سوم در میان 

موزه های خصوصی شد.
وی در پایان گفت: در شــانزدهمین دوره آیین موزه 
برتر بیش از ۱۰۰ موزه از سراسر ایران در ۱۴ شاخص 
اعلام شــده که هشت شــاخص آن جهانی است و 
توســط ۴۵ داور متخصص در حوزه میراث و موزه 

داوری شد.
بنابر این گزارش، شــانزدهمین دوره آئین موزه برتر 

در این مراســم  با حضور علی دارابی، معاون میراث 
فرهنگی کشور، ســیدمحمد بهشتی، رئیس اسبق 
ســازمان میراث فرهنگی، هادی میرزایی، مدیرکل 
موزه‌هــا، جبرئیل نوکنده، رئیس مــوزه ملی ایران، 
عبدالمجید ارفعی، عیلام شــناس پیشکســوت و 
بسیاری از مدیران ارشد موزه‌های کشور در تاریخ ۳۰ 

اردیبهشت ماه در تهران برگزار گردید.

 

احداث ۱۱ کیلومتر راه ساحلی، دسترسی مردم و صیادان قشم را آسان کرد
اقتصاد قشم -   احداث ۱۱ کیلومتر راه ساحلی جدید،  دسترسی ساکنان بیش از 

۱۰ روستا و صیادان غرب جزیره‌ قشم به دریا را آسان‌تر کرد.  
 باحضور مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان، محمدآشــوری تازیانی، احمد 
مرادی،فاطمه جراره نمایندگان مردم بخش مرکزی اســتان در مجلس شــورای 
اســامی، فرماندار و رییس شورای تأمین شهرستان قشم، امام جمعه شهرستان 

قشــم و مدیران دســتگاه های اجرایی شهرستان، راه روستایی دوربنی به سمت 
گامبرون به طول ۸ کیلومتر و راه ساحلی دولاب به طول ۳ کیلومتر گشایش یافت.

میزان اعتبار صرف شده از سوی راهداری و حمل و نقل جاده ‌ای برای بهره برداری 
از این محورهای روستایی و ساحلی پانصد و ۲۸ میلیارد ریال و از محل اعتبارات 

سفر رییس جمهور شهید آیت الله رئیسی تامین شده است.

 

تسهیلگری هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم برای جهش تولید در جزیره
اقتصاد قشم -    عضو هیات مدیره و معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: با تصویب هیات مدیره سازمان منطقه آزاد، عوارض مواد اولیه و قطعات 
منفصله واحدهای تولیدی منطقه و دستگاه های خط تولید و قطعات مصرفی در خط 
تولید، به شرط نو بودن برای واحدهای تولیدی منطقه با ارائه مجوز ورود مدیریت صنایع 

سازمان صفر است.
محمدمنصور عظیم زاده اردبیلی در تشریح این خبر بیان داشت: به منظور تسهیل و رونق 
تولید در سال جاری با تصویب هیات مدیره، ماشین آلات مورد نیاز برای تولید و پرورش 

ماهی و میگو و سایر آبزیان با تأیید مدیر شیلات و کشاورزی براساس بند 1-8 عوارض 
واردات کالا اصلاحی 1374/12/26 از عوارض معاف هستند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان‌منطقه آزاد قشم، وی ادامه داد: مضافاً 
اینکه عوارض گمرکی قطعات CKD و SKD واحدهای تولیدی منطقه مشمول سه درصد 
ارزش سیف می باشد. عظیم زاده اردبیلی اضافه کرد: ورود قطعات و ماشین آلات و لوازم 
و تجهیزات ایجاد پالایشگاه و خط تولید میعانات گازی و نفتی و پتروشیمی، شرکت های 

تولیدی مرتبط نیز یک درصد ارزش سیف عوارض تعیین شده است.

۳۰ زمین چمن به ظرفیت ورزشی قشم در کمتر از ۳ سال 
افزوده شد

اقتصاد قشم -   استاندار هرمزگان گفت: در ابتدای دولت 
تعداد زمین‌های چمن ورزشــی در قشم ۱۲ عدد بود که 
اکنون به ۴۲ زمین چمن رسیده و این افزایش چند برابری 

نشان‌دهنده‌ اهمیت این حوزه است.
مهدی دوستی در جمع بندی برنامه‌های سفر به شهرستان 
قشم گفت: بیش از ۱۰ پروژه عمرانی، ورزشی و زیرساختی 
با همکاری سازمان منطقه آزاد، پیگیری نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی و همت کارگزاران دولت در 

بخش‌های مختلفتقدیم مردم قشم شد.
وی با اشاره به بهره برداری از ۲ سالن ورزشی چند منظوره 
و گشایش مسیر کمربند شهری مزین به نام شهدا خدمت و 
رئیس‌جمهور شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی در شهر 
قشــم افزود: مسیرهای درون شهری و راه‌های روستایی 
به بهره برداری رســیده از پروژه‌های زیرساختی مهم در 
راستای تسهیل دسترســی مردم، صیادان و گردشگران 

محسوب می‌شوند.
وی به آغاز عملیات ســاخت آب شیرین‌کن ۴ هزار متر 
مکعبی در روستای سلخ اشاره کرد و گفت: علیرغم ایجاد 
چند آب شــیرین‌کن و اجرای شــبکه با همکاری آبفا و 
سازمان منطقه آزاد، همچنان در قشم دچار تنش آبی ناشی 
از کم بارشــی و گرما هســتیم که بهره برداری از این آب 

شیرین‌کن در هفته دولت سال آینده با پوشش یک شهر و 
۹ روستا، تنش آبی را کمتر خواهد کرد.

دوســتی به واگذاری بیش از ۷۰۰ قطعه زمین در قالب 
نهضت ملی مســکن به جوانان اشاره کرد و ادامه داد: 
مسکن ملی جوانان از دیگر یادگارهای ارزشمند شهید 
آیت الله رئیسی اســت که با همکاری سازمان منطقه 
آزاد و بنیاد مسکن در قشم پیگیری می‌شود که در این 

راســتا در روســتای گورزین ۱۱۰ قطعه، در روستای 
سرریگ ۱۲۰ قطعه و ۴۷۷ قطعه در شهر سوزا به مردم 

تحویل شد.
وی خاطرنشــان‌کرد: در ابتدای دولت تعداد زمین‌های 
چمن ورزشی در قشم ۱۲ عدد بود که اکنون به ۴۲ زمین 
چمن رسیده و این افزایش چند برابری نشان‌دهنده اهمیت 

این حوزه است.

 

اقامتگاه‌های بوم‌گردی سوزا در جزیره قشم به ۱۷ واحد 
افزایش یافت

اقتصاد قشم -   شهردار سوزا از توابع بخش شهاب شهرستان قشم با اشاره به اینکه 
پیش از این، پنج واحد بوم‌گردی در این شهر فعال بود، گفت: در سه سال اخیر تعداد 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی این شــهر ساحلی سرزمین آب و آفتاب به ۱۷ واحد افزایش 

یافت.
عبدالله تشه اظهار کرد: این اقامتگاه‌های بوم‌گردی در مناطق بکر و هدف گردشگری این 
شهر ساحلی به منظور پذیرش و اسکان مسافران و گردشگران و آشنایی آنان با فرهنگ 

و آداب و رسوم مردم سوزا در غرب جزیره قشم راه‌اندازی شده است.
وی ادامه داد: فعالیت های این اقامتگاه‌های بوم‌گردی جدید با نام های لرد، گفاره، خانه 
دوست، ناخدا، مون، درخت سبز، مهرینگ، چیرا، ایزا، مالوک، لوکه، جوکو، جیکو، 
مهرغ و خانه کاپیتان توسعه و کار آفرینی را در این شهر ساحل جنوبی جزیره قشم به 

همراه داشته است.
شهردار سوزا با بیان اینکه تاثیر پذیری از محیط بومی این شهر ساحلی از مهم ترین 
ویژگی های این خانه های بوم گردی تازه تاسیس است، گفت: در این اقامتگاه‌ها که 
بیشتر در خانه های قدیمی و دارای معماری سنتی بازسازی شده اند سعی بر آن است 
تا گردشگران را با شیوه سنتی زندگی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس آشنا 
کنیم و گردشگران با استفاده از غذاهای سنتی و امکانات محلی در محیطی طبیعی در 

کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس اوقات خود را سپری کنند.
تشــه توضیح داد: در این اقامتگاه‌های بوم‌گردی نیروهای بومی با غذاهای دریایی، 
نوشیدنی ها، سفره آرایی بومی، صنایع دستی، آداب و رسوم و آیین های مردم جامعه 
محلی، موسیقی و فرهنگ عامه)فولکلوریک( این شهر ساحلی را به نمایش می گذارند.

شــهر سوزا یکی از شهرهای ســاحلی جنوبی جزیره قشم است که به دلیل داشتن 
ساحل زیبا، آثار تاریخی و ظرفیت بوم گردی، یکی از مقاصد سفر گردشگران داخلی 
و خارجی اســت.  شهر بندری سوزا با شهرهای خمیر، بندرعباس، درگهان، قشم و 

جزایر لارک، هرمز و هنگام مجاورت دارد.
این شهر دارای محدوده‌ طرح ترافیک و زوج و فرد نیست و از اماکن مهم گردشگری 
این شهر می‌ توان به ساحل بکر و بسیار زیبا، پارک ساحلی، بومگردی‌ ها و رستوران‌ 

های فراوان و کمپ پارک سوزا اشاره کرد.

هفته نامه 

شنبه 19 خرداد 1403، 1 ذی الحجه 1444 ،8 ژوئن 2024، شماره 2 ، صفحه 2قـشمقـشم
استاندار هرمزگان:

محسن نوری رئیس هیئت جودو
 قشم شد

اقتصاد قشــم -    رئیس هئیت جودو شهرستان قشم 
منصوب شد.

با پیشنهاد رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان قشم و 
با حکم مصطفی کشاورز رئیس هیئت جودو هرمزگان، 
محسن نوری به عنوان رئیس هئیت جودو شهرستان 
قشم منصوب شد.  در حکم محسن نوری آمده است : 

بنا به پیشنهاد رضا دریایی رئیس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان قشم و نظر به تعهد و سوابق مدیریتی به مدت 
چهار ســال به عنوان رئیس هئیت جودو آن شهرستان 
منصوب می شــوید. امید است با عنایات الهی و بهره 
گیری از تمام توان و همکاری مجموعه در انجام امورات 

محوله موفق و موید باشید.

با حکم رئیس هیئت جودو هرمزگان؛

بهروز آقایی سرپرست شرکت توسعه مدیریت بنادر و 
فرودگاه قشم شد

اقتصاد قشم -   با حکم رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، بهروز آقایی به عنوان سرپرست 
شــرکت توسعه مدیریت بنادر و فرودگاه قشم منصوب 

شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد قشــم، عادل پیغامی در جلسه ای با حضور اعضای 
مجمع و هیئت مدیره شرکت با تقدیر از زحمات عابدین 
ســعادت فر، مدیرعامل پیشین شرکت توسعه مدیریت 
بنادر و فرودگاه قشــم، بهروز آقایی را به سرپرستی این 

شرکت منصوب کرد.
پیغامی اعلام کرد »نیاز است که برنامه های موفق پیشین 
این شــرکت ادامه داشته و برای اجرای طرح های جدید 
برای استفاده از پتانسیل های اقتصاد دریاپایه، سواحل و 

بنادر برنامه ریزی شود.«
وی تصریــح کرد: »کمبودهایــی در حوزه فرودگاه بین 
المللی قشم وجود دارد که باید برای رفع آنها برنامه ریزی 

کرد.«
گفتنی اســت؛ آقایی دارای مــدرک دکترای تخصصی 

فیزیک دریا فوق لیسانس هیدرودینامیک دریا و لیسانس 
الکترونیک و مخابرات دریایی است و در کارنامه کاری او 
مدیریت کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان 

در بندر چابهار، مدیریت کل بنادر و دریانوردی اســتان 
خوزستان در بندر امام، معاونت واحد فنی و نگهداری بندر 
امام، رئیس اداره برق و تاسیسات بندر امام دیده می شود.

شهردار سوزا قشم؛



برگزاری نخستین جلسه شورای ترافیک منطقه آزاد قشم در سال ۱۴۰۳
اقتصاد قشم -    نخستین جلسه شورای ترافیک منطقه 
آزاد قشم در سال 1403 به ریاست معاون فنی و زیربنایی 
ســازمان منطقه آزاد قشم و با حضور دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان و تمامی اعضای این شورا برگزار شد

ســعید اکبریان در این جلسه اظهار کرد: تسهیل تردد و 
افزایش ایمنی معابر و جاده های جزیره قشم از اولویت 
های اصلی کاری این شوراست که با حضور نمایندگان 

تمامی دستگاه های تاثیرگذار اجرایی می شود.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد قشم، وی ادامه داد: با وجود برخی کاستی ها و چالش 
ها در حوزه زیرســاخت های جاده ای در جزیره قشم، 
خوشبختانه با تدابیر و همدلی اعضای شورای ترافیم قشم 
شاهد بودیم که ایام نوروز بدون سانحه منجر به فوت و 

جرح جدی به پایان رسید.
معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم افزود: باید 
با هم‌افزایی و همراهی ســایر دستگاه ها برای رفع نقاط 

حادثه خیز و ایمن سازی آنها نیز تلاش کرد.
به گفته اکبریان؛ برنامه ریزی و مطالعه جهت ایجاد کنارگذر 
و مسیر ویژه تردد موتور و دوچرخه در مسیر میان قشم 
و درگهان از موضوعاتی اســت که علاوه بر خدمت به 
ســاکنان جزیره قشم، می‌تواند در حوزه گردشگری نیز 
تاثیرگذار باشد. همچنین با اجرایی شدن مصوبات شورای 
ترافیک منطقه آزاد قشم در شش ماه گذشته، شاهد اتمام 

عملیات اجرایی سه بلوار در شهر قشم بودیم.

رشد چهار برابری ساخت 
بزرگراه در قشم

اقتصاد قشــم -   معاون فنی و عمرانی ســازمان منطقه آزاد قشم از رشد چهار برابری 
ساخت بزرگراه در این جزیره در دو سال اخیر در مقایسه با ۳۰ گذشته خبر داد.

سعید اکبریان در مراسم افتتاح بلوار شهید آیت‌الله رییسی در قشم که با حضور استاندار 
هرمزگان و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد، 
فرماندار و امام جمعه قشم برگزار شد، گفت: در مدت زمان 30 سال گذشته در مجموع 
فقط 40 کیلومتر بزرگراه در جزیره قشم با وجود نیاز فراوان این منطقه ساخته شده است.

وی با بیان اینکه بهبود وضعیت جاده‌ای و راههای قشم از مهمترین اولویت‌های سازمان 
منطقه آزاد قشم است، افزود: در همین راستا نیز با حمایت‌های مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد قشم، در دو سال گذشته 165 کیلومتر بزرگراه در دست احداث قرار گرفته است.
معاون فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم از رشد چهار برابری ساخت بزرگراه در 

این جزیره در دو سال اخیر در مقایسه با 30 گذشته خبر داد.
اکبریان یکی از مهمترین بزرگراه‌های در دست احداث در قشم را بزرگراه امام رضا )ع( 

عنوان کرد و گفت: این پروژه به طول 60 کیلومتر در دست ساخت است.
وی گفت: خوشبختانه در جزیره زیبای قشم میزان مشارکت جامعه محلی، خیرین، 
دهیاری‌ها و شوراهای اسلامی و شهر و روستاها نسبت به سراسر کشور موقعیت ویژه‌ای 

دارد که به تسریع فرآیند بهبود وضعیت زیرساخت‌ها کمک می‌کند.

خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

کاهشکاهش۵۰۵۰ درصدی تعرفه خدمات گمرکی  درصدی تعرفه خدمات گمرکی 
کالاهای ورودی به قشمکالاهای ورودی به قشم

امیرعلــی با اعلام این خبر به خبرنگاران اظهار داشــت: یکی از 
مهمترین دغدغه‌های سازمان منطقه آزاد قشم کمک به رونق تولید 

و تسهیل فرایند تجارت و رونق‌بخشی به این حوزه می‌باشد.
وی افزود: در همین راستا نیز با تصویب هیأت مدیره سازمان منطقه 
آزاد قشم و با توجه به درخواست بازرگانان و تجار جزیره قشم، 
در راستای تسهیل فرآیند تجارت، تعرفه خدمات گمرکی کالاهای 
ورود قطعــی در این منطقه آزاد از 3 درصد به 1.5 درصد کاهش 
یافت.  مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: همچنین 

در راستای رونق فعالیت تولیدکنندگان و حمایت از تولید، هیات 
مدیره سازمان منطقه آزاد قشم، کاهش تعرفه خدمات زیربنایی از 

0.15 درصد به 0.1. درصد را نیز تصویب کرد.
داود تاکیــد کرد: این تصمیمات هیات مدیره بنا بر درخواســت 
بازرگانان و در راستای تسهیل واردات کالاهای تجاری و توسعه 

تجارت در جزیره قشم صورت گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم با اجرایی شدن این مصوبات 
هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد قشم در طول سال جاری شاهد 

رونق بیشتر فعالیت بازرگانی و تولید در منطقه آزاد قشم باشیم.
منطقه آزاد تجاری -  صنعتی قشم، حدود 300 کیلومتر مربع از این 

جزیره را شامل می‌‌شود.
این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه‌‌ای کلیدی از کریدور ترانزیتی 
شمال - جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین‌ المللی شرق - 
غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی 

است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
اهــداف و محورهای اصلی فعالیت‌ های این منطقه آزاد تجاری 

-  صنعتی شــامل توسعه و گسترش صنعت ترانزیت و حمل و 
نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع انرژی بر، صنایع 

بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید 
صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک‌‌های انرژی است.

    اقتصاد قشم -     مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از اتخاذ تصمیماتی مبنی بر کاهش ۵۰ درصدی تعرفه خدمات گمرکی کالاهای 
ورود قطعی به این منطقه خبر داد.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

 ۲۱۶۶ دانش آموز قشمی در حال مهارت آموزی هستند
اقتصاد قشم -     مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم 
گفت: ۲ هزار و ۱۶۶ دانش آموز قشمی در کارگاه‌های فنی 
و مهارتــی آموزش و پرورش و اداره فنی و حرفه‌ای این 

شهرستان مرزی در حال مهارت آموزی هستند.
حســین رنجبر گلشواری  افزود: گسترش مهارت های 
زندگــی و اجتماعی در بیــن دانش آموزان بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس رویکرد اصلی این اداره است 
به طوری که اکنون یکهزار و ۲۶۴ دانش آموز )۸۰۳ پسر 
و ۴۶۱ دختر( در شــاخه کار دانــش و ۹۰۲ دانش آموز 
)۴۱۰ پســر و ۴۹۲ دختر( در رشته فنی در حال مهارت 

آموزی هستند.
وی با بیان اینکه حرکت به سمت مهارت آموزی زمینه 
ساز کاهش آمار بیکاری و رشد اقتصادی در این شهرستان 
مرزی اســت، گفت: با آموزش این مشاغل و رشته های 
مختلف در مدارس و هنرستان های این جزیره می توانیم 
دانش آموزان قشمی را برای فعالیت در بازار کار و کسب 

درآمد آماده کنیم.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: اکنون 
دانش آموزان پسر این شهرستان در رشته های مکانیک 
خودرو، الکتروتکنیک، تاسیسات مکانیکی، شبکه و نرم 
افزار، ساختمان، تولید و توسعه دهنده پایگاههای اینترنتی، 
تاسیسات گازرسانی، برق ساختمان، تعمیرموتوربرق، 
خودرو، برق صنعتی، راهنمای گردشگری، تاسیسات 
بهداشــتی ســاختمان، گرافیک رایانــه ای و مکانیک 

موتورهای دریایی مشغول علم آموزی و سرمایه گذاری 
در این رشــته های مهم و ضروری مورد نیاز این جزیره 

هستند.
رنجبر گلشــواری با اشــاره به اینکــه مهارت‌آموزی 
راهگشای اشــتغال‌ و فقرزدایی است، توضیح داد: این 
اداره در حال تلاش است که مهارت آموزی و کارآفرینی 
با حساسیت بیشتری در مدارس و هنرستان های سرتاسر 

این جزیره انجام شود.

وی گفت: با برنامه ریزی های انجام شــده از ســوی 
این اداره اکنون دختران دانش آموز نیز در رشــته های 
خیاطی لباس شب و عروس، مدیریت قنادی و آشپزی، 
گردشگری، عکاسی، گرافیک، معماری داخلی، شبکه 
و نرم افزار، تولید و توسعه دهنده پایگاههای اینترنتی، 
طراحی و دوخت، حســابداری مالی، تربیت کودک، 
نقاشــی و نمایش مشغول به تحصیل و مهارت آموزی 

هستند.

 مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

سرپرست جدید معاونت توسعه مدیریت سازمان 
منطقه آزاد قشم منصوب شد

اقتصاد قشم -    با حکمی از سوی رییس هیئت مدیره 
و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، احد نصرتی به 
عنوان سرپرست معاونت توسعه مدیریت منصوب شد.

سرپرست جدید معاونت توســعه مدیریت سازمان 
منطقه آزاد قشــم منصوب شد.در حکم عادل پیغامی 
خطاب به نصرتی آمده است: "جناب آقای احد نصرتی

با عنایت به سوابق، تجربیات و تعهد جنابعالی به موجب 
این حکم به عنوان سرپرست معاونت توسعه مدیریت 

منصوب می شوید.
امید است با اتکال به الطاف الهی و همکاری و مساعدت 
سایر همکاران با استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل ها در راه 
خدمت به مردم فهیم و شایسته منطقه و اهداف مقدس 

جمهوری اسلامی موفق و موید باشید."
گفتنی اســت، نصرتی دارای مدرک لیسانس در رشته 
مهندسی صنایع گرایش تولید صنعتی می باشد و دوره 
عالی مدیریت اجرایی را در موسسه آموزش عالی نبی 
اکــرم )ص(، دوره مدیریت اجرایی MBA و فناوری 
اطلاعات ویژه مدیران را در ســازمان مدیریت صنعتی 

تهران گذرانده است.  
از سوابق اجرایی وی می توان به قائم مقامی مدیرعامل، 
مشــاور ارشــد و معاونت اجرایی شرکت بیدستان و 
مدیر پروژه ساماندهی طرح های سرمایه گذاری بانک 
آینده   مسکن سازان بهشت پویا، عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت فولادی مادکوش، مشاور مدیرعامل و 
مدیر امور قفقاز، مشاور رییس هیئت مدیره و مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد ارس، سرپرست معاونت اقتصادی 
و سرمایه گذاری، سرپرست مدیریت بازرسی، ارزیابی 
عملکرد و رسیدگی به شکایات، مسئول راه اندازی پایانه 
صادراتی و ترانزیتی و مشاور مدیرعامل در امور عمرانی 

منطقه آزاد ارس اشاره نمود.
همچنین نماینده قانونی درپروژه سیمان سروآسول و 
مدیر شعبه ونزوئلا شــرکت احداث صنعت، مشاور 
حوزه بازرگانی شرکت تراکتورسازی ایران، عضو هیئت 

مدیره و مدیرعامل شرکت تاجیران، عضو هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت اوگیران، مشاور شرکت مدیریت 
راهبران در پروژه شرکت راه آهن شهری تهران و حومه، 
مشاور شــرکت نظم ایران از دیگر سوابق اجرایی وی 

حساب می آید. 
لازم به ذکر اســت، در آیین تودیع و معارفه با حضور 
جمعی از مدیران و معاونان سازمان از زحمات کوروش 
آموزگار معاون سابق توسعه مدیریت تقدیر به عمل آمد.

سالن‌های ورزشی چند منظوره سرریگ و رمکان 
جزیره قشم بهره‌برداری شد

اقتصاد قشــم -    ســالن های ورزشی چند منظوره 
شهدای خدمت »شهید آیت‌الله سید ابراهیم رییسی« 
روستای سرریگ و شهر رمکان جزیره قشم در راستای 
تحقق تکمیل طرح‌هــای نیمه تمام دولت مردمی با 

حضور استاندار هرمزگان، بهره برداری شد.
عملیات اجرایی سالن ورزشی روستای سرریگ به 
مســاحت هزار و هشــت متر مربع و سالن ورزشی 
رمکان به مســاحت هزار مترمربع از سال ۱۳۹۷ آغاز 
شــده بود و در شمار طرح های نیمه تمام و مطالبات 
مردم بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس بودند که 
در دولت سیزدهم، به همت اداره کل ورزش و جوانان 
استان هرمزگان با اعتبار ۱۷۰ میلیارد ریال تکمیل و در 

اختیار ورزشکاران قرار گرفت.
بیش از ۷۰۰ قطعه زمین طرح نهضت ملی مسکن 

به جوانان قشم واگذار شد
در ادامه ســفر یک روزه مهدی دوســتی اســتاندار 
هرمزگان به جزیره قشــم، جوانان روستای گورزین 
سرزمین آب و آفتاب به نمایندگی قرارداد واگذاری 
زمین خود را از استاندار، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشــم و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 

دریافت کردند.
در این طرح به همت بنیاد مسکن و منطقه آزاد قشم 
۷۰۷ قطعه برای واگذاری به متقاضیان دارای شرایط، 
آماده‌سازی شده که ۱۱۰ قطعه در روستای گورزین، 
۱۲۰ قطعه در روستای سرریگ و ۴۷۷ قطعه دیگر از 
این واگذاری ‌های طرح نهضت ملی قشم نیز در شهر 

سوزا به متقاضیان تحویل می‌شود.
لازم به ذکر اســت در سطح جزیره قشم از بین هفت 
هزار و ۶۵۰ نفر متقاضی تعداد ۶ هزار و ۵۰۰ نفر واجد 
شرایط تشخیص داده شده که تاکنون حدود سه هزار 
نفر از متقاضیان در مرحله واگذاری زمین قرار دارند و 

هزار و ۴۰۰ نفر از آنان به بانک‌های عامل برای دریافت 
تسهیلات ارزان قیمت معرفی شده اند.

احداث ۱۱ کیلومتر راه ساحلی جدید، دسترسی 
مردم و صیادان قشم را آسان کرد

در ادامه حضور یک روزه استاندار هرمزگان در جزیره 
قشم، راه روستایی دوربنی به سمت گامبرون به طول 
هشت کیلومتر و راه ساحلی دولاب به طول سه کیلومتر 

گشایش یافت.
احداث این ۱۱ کیلومتر راه ساحلی جدید، دسترسی 
ساکنان بیش از ۱۰ روستا و صیادان غرب جزیره‌ قشم 

به دریا را آسان‌تر می کند.
میزان اعتبار صرف شــده از سوی راهداری و حمل 
و نقل جاده ‌ای بــرای بهره برداری از این محورهای 
روســتایی و ســاحلی ۵۲۸ میلیارد ریال و از محل 
اعتبارات سفر رییس جمهور شهید آیت الله رییسی 

به استان هرمزگان تامین شده است.

مرحله توسعه شرکت فانوس ماهیان قشم افتتاح 
شد

همچنین، مرحله توســعه شــرکت تولیدی فانوس 
ماهیان قشــم با ظرفیت تولید سالیانه ۶ هزار تن انواع 
کودهای زیســتی مایع و جامد و سرمایه‌گذاری ۳۲۰ 

میلیارد ریال نیز مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
این شــرکت برای ۲۱ نفر فرصت اشتغال مستقیم و 
هزار و ۲۰۰ نفر به طور غیرمستقیم شغل فراهم کرده 

است.
دیدار با خانواده شهید محمد بازماندگان قشمی، افتتاح 
و بهره برداری از طرح های ســازمان منطقه آزاد قشم 
از جمله بلوار شــهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی با 
اعتبار هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال، بزرگراه امام رضا)ع( با 
اعتبار ۱۶ هزار میلیارد ریال و شرکت تولیدی فانوس 
ماهیان از جمله برنامه های سفر استاندار هرمزگان به 

شهرستان مرزی قشم است.

با حضور استاندار هرمزگان:

هفته نامه 
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مسئله یابی و هماهنگی دستگاه‌ها از وظایف مهم 
شورای فرهنگ عمومی قشم است

اقتصاد قشــم -     نخســتین جلسه شورای فرهنگ 
عمومی قشــم در ســال ۱۴۰۳ با حضور مســئولین 
شهرستان و به ریاست امام جمعه شهرستان و دبیری 
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم 

برگزار شد.
حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه و رئیس 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان در این جلسه گفت: 
یکی از وظایف اصلی شــورا، پرداختن به مسئله یابی 

شهرستان است.
وی افزود: ارائه راهکارها، هماهنگی بین دستگاه‌ها و 
نظــارت بر اجرای مصوبات نیز از دیگر وظایف مهم 
شورای فرهنگ عمومی است. رئیس شواری فرهنگ 
عمومی شهرستان ضمن برشمردن مناسبات فرهنگی 
شهرستان افزود: برخی از اقدامات شهرستان باید در 
تقویم اجرایی گنجانده شود مثل گرامیداشت مکتب 
حاج قاســم که در بحث ایثار و شــهادت در ســطح 

شهرستان برگزار می‌شود.
حجت الاســام حاجبی ضمن بیان وظایف اعضای 
شورای فرهنگ عمومی گفت: شورای فرهنگ عمومی 
از دوباره کاری‌ها و موازی کاری‌ها در حوزه اقدامات 
فرهنگی جلوگیری کند و نقش نظارتی باید داشــته 
باشــد. امام‌ جمعه شهرستان با اشاره به روند تشکیل 
جلسات منظم شــورای فرهنگ عمومی شهرستان 
گفت: در اســرع وقت باید دبیرخانه شورای فرهنگ 
عمومی در محل اداره کل فرهنگ و ارشاد تشکیل شود 
و نفری جهت پیگیری مصوبات و همچنین برگزاری 

جلسات معرفی شود.
محمد غفاری، دبیر شورای فرهنگ عمومی شهرستان 

نیز در این جلسه به تشریح وظایف اعضا و کمیته های 
شــورای فرهنگ عمومی پرداخت و گفت: جلسات 
یکشــنبه اول هرماه با حضور اعضا برگزار می‌شود و 
تدوین تقویم فرهنگی شهرستان اولین عملکردی باید 

باشد که در این شورا مصوب شود.
 محمد محمد حسینی فرماندار قشم نیز در این جلسه 
بیان داشت: جلسات شــورای فرهنگ عمومی باید 
چالشی تر و کاربردی‌تر باشد و نباید آن را محدود کرد.

وی اظهــار داشــت: دبیر شــورای فرهنگ عمومی 
شهرستان باید از اختیاراتی بیشتر برخوردار باشد.

فرماندار قشم ضمن برشمردن چالش‌های دو جزیره 
هنگام و لارک افزود: جزیره‌های هنگام و لارک جزئی 

از شهرستان هستند نباید در برنامه‌ریزی‌های شورای 
فرهنگ عمومی نادیده گرفته شوند.

وی با اشاره به برخی اقدامات در حوزه فرهنگ عمومی 
شهرستان بیان داشت: تصمیمات فرهنگی بعضاً با نگاه 
هزینه‌ای برنامه‌ریزی می‌شود که این می‌طلبد به لحاظ 

ساختاری اصلاح شود.
فرماندار شهرستان قشم در پایان سخنان خود استفاده 
از ظرفیت دانشگاه‌ها را عنوان کرد و گفت: دانشگاه‌ها 
بستر و ظرفیت خوبی در جهت نقش آفرینی در حوزه 
فرهنگ عمومی دارند و باید از این ظرفیت اســتفاده 

کرد.

 درنخستین جلسه شورای فرهنگ عمومی قشم مطرح شد:

معاون فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشــم- طبق آخرین گزارشی 
که ســازمان جهانی گردشگری منتشر کرده، 
حداقل ۹ کشور جهان در سه ماه ابتدای ۲۰۲۴ 
افزایش ورود گردشگر داشته اند که ایران بین 

این کشور ها نیست.
 جــای خالی ایــران در گزارش جدید 
سازمان جهانی گردشــگری در حالی است 
که طبق هدف گذاری ســند چشــم انداز ۲۰ 
ســاله گردشگری که دی ۱۳۸۳ تصویب شد 
۴ دوره در فاصلــه ســال های ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۴ 
تعیین شده بود و برای هر دوره، میزان جذب 
گردشگر خارجی و میزان درآمدزایی از محل 
ورود گردشگران هم مشخص بود. چنان که 
قرار بود در فاصله سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸، تعداد 
گردشگران خارجی ورودی به کشور با رشد 
۳۰ درصدی به ۲.۶ میلیون نفر )۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار نفر( در فاصله سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳ با 
رشد ۲۰ درصدی به ۶.۵ میلیون نفر )۶ میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر( در فاصله سال های ۱۳۹۴ تا 
۱۳۹۸ با رشد ۱۵ درصدی به ۱۳ میلیون نفر و 
در فاصله سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۳ با رشد ۱۰ 

درصدی به ۲۰ میلیون نفر برسد!
 در این ســند، میزان درآمدزایی از ورود 
گردشگر در سال پایانی هر دوره هم مشخص 
بــود چنان که میــزان درآمدزایــی از ورود 
گردشــگر در سال ۱۳۸۴ به عنوان سال پایانی 
دوره اول ۱.۵ میلیارد دلار، در ســال ۱۳۹۳ به 
عنوان سال پایانی دوره دوم ۴.۵ میلیارد دلار، 
در سال ۱۳۹۸ به عنوان سال پایانی دوره سوم 
۱۰ میلیارد دلار و در سال ۱۴۰۴ به عنوان سال 
پایانی اجرای سند هم حدود ۲۵ میلیارد دلار 
تخمین زده شده بود که در صورت تحقق این 
سند، ایران در سال ۱۴۰۴ می توانست مدعی 
سهم ۱.۵ درصدی از گردشگری جهان باشد.

 بــا وجود این ســند، اما هــم گزارش 
سازمان جهانی گردشگری و هم گزارش های 
وزارت میراث فرهنگی نشان می دهد که تعداد 
گردشگر ورودی و میزان درآمدزایی از ورود 
گردشگران خارجی به هدف گذاری سند ۲۰ 

ساله نرسیده است.
 در گــزارش جدیــد ســازمان جهانی 
گردشگری، سفر های خارجی مردم جهان در 
دو بازه زمانی ســال ۲۰۲۳ و سه ماه اول سال 
۲۰۲۴ نســبت به سه ماه اول ۲۰۱۹ )ژانویه تا 
مارس( مورد بررســی قرار گرفته که طبق این 
گزارش، در ســه مــاه اول ۲۰۲۴ بیش از ۲۸۵ 
میلیون گردشگر به سفر رفته اند که این میزان 
سفر معادل ۹۷ درصد سفر های انجام شده در 
مدت مشــابه سال ۲۰۱۹ و پیش از همه گیری 

کرونا است.
 به اســتناد گزارشــی تعداد سفر ها به 
تفکیک مناطق مختلف جهان و در مقایســه 
با آمار ســه ماهه ابتدای سال ۲۰۱۹ هم اعلام 
شده که بنا به همین تفکیک، خاورمیانه بین ۵ 
منطقه اروپا، آفریقا، امریکا، آسیا و اقیانوسیه، 
رکورددار گردشــگری بوده چنان که در سه 
ماه ابتدای ۲۰۲۴ تعداد ســفر ها در این منطقه 
و نســبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۹، افزایش 
۳۶ درصدی داشته در حالی که در همین بازه 
زمانــی در اروپا ۱۲۰ میلیون گردشــگر وارد 
شــده اند که این آمار نسبت به تعداد سفر های 
انجام شده در مدت مشابه سال ۲۰۱۹ فقط یک 
درصد افزایش یافته، اما طبق گزارش سازمان 
جهانی گردشگری، آمار سفر های توریستی در 
منطقه آفریقا در ســه ماه اول ۲۰۲۴ هم رکورد 
مدت مشابه سال ۲۰۱۹ این منطقه را پشت سر 
گذاشته چنان که تعداد گردشگران در آفریقا 
در طول ماه های ژانویه تا مارس ۲۰۲۴، حدود 
۵ درصد بیشــتر از مدت مشابه در سال ۲۰۱۹ 
بوده است. امریکا، آسیا و اقیانوسیه، اما نسبت 

به خاورمیانه، اروپا و آفریقا با وجود آنکه رشد 
گردشگر ورودی داشته اند، اما رکورد بالاتر از 
مدت مشابه ســال ۲۰۱۹ به دست نیاورده اند 
چنان که در قاره امریکا در ســه ماه اول ۲۰۲۴ 
تعداد سفر ها معادل ۹۹ درصد سفر ها در مدت 
مشابه سال ۲۰۱۹، و در منطقه آسیا و اقیانوسیه 
معادل ۸۲ درصد سفر ها در مدت مشابه سال 

۲۰۱۹ بوده است.
 بخــش دیگــری از این گــزارش، به 
رکوردشکنی کشــور ها در جذب گردشگر 
خارجی در ســه ماهه ابتدای ۲۰۲۴ نســبت 
به مدت مشابه ســال ۲۰۱۹ اختصاص دارد 
کــه در این بخش هم قطر )بــا افزایش ۱۷۷ 
درصدی گردشــگر ورودی( آلبانی )افزایش 
۱۲۱ درصدی( عربســتان سعودی )افزایش 
۹۸ درصــدی( تانزانیا )افزایش ۵۳ درصدی( 
صربســتان )افزایش ۴۳ درصدی( گواتمالا 
)افزایش ۴۱ درصدی( و بلغارستان )افزایش 
۳۸ درصدی( در بالاترین ردیف های جدول 
جذب توریست در سه ماه ابتدای امسال نسبت 
به مدت مشابه سال ۲۰۱۹ ایستاده اند. در این 
بخش از گزارش سازمان جهانی گردشگری 
هم نامی از ایران نیست و همان طور که فعالان 
صنعت گردشگری کشورمان گفته اند، طی ۵ 
سال اخیر، فاجعه سقوط هواپیمای اوکراینی 
در دی مــاه ۱۳۹۸ اولیــن ضربــه بر پیکره 
صنعت گردشگری کشــور بود و متعاقبش، 
شــیوع جهانی کرونا مزید بر علت شــد که 
مرز های ایران همچون تمام کشور ها به روی 

گردشگران بسته شود.
 به دنبال آغاز واکسیناسیون و مصون سازی 
جمعیــت عمومی و جهانی، در حالی که امید 
می رفت آفتاب رونق گردشــگری دوباره در 
اســمان ایران بتابد، رخداد های بعد از کشته 
شدن مهســا امینی )دختر اهل سقز و مهمان 
تهران که روز ۲۲ شهریور ۱۴۰۱ توسط گشت 
ارشاد دســتگیر و بعد از انتقال به بازداشتگاه 
وزرا دچار مرگ مغزی شد( موج جدیدی از 
رکود به جان صنعت گردشــگری ایران افتاد 
و ضربه های این موج چنان سهمگین بود که 
فعالان گردشگری و مسوولان سازمان میراث 
فرهنگی، نام جدید »ایران هراسی« بر این موج 

گذاشتند.
 تاثیر ایــن موج بعد از حــدود ۲۱ ماه 
همچنان پابرجاســت چنان کــه در گزارش 
سازمان جهانی گردشگری، کشور کوراسائو 
)جزیره ای در کنار سواحل ونزوئلا( در سه ماه 
ابتدای سال ۲۰۲۴ رشد ۴۵ درصدی و جزایر 
تورکس و کایکوس واقع در دریای کاراییب، 
در ســه ماه اول ۲۰۲۴ رشد ۴۲ درصدی ورود 
گردشگر نســبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۹ 

داشته اند، اما از ایران هیچ خبری نیست.
 در بخش دیگری از این گزارش به درآمد 
صنعت گردشگری مناطق مختلف جهان در 
ســال ۲۰۲۳ اشــاره و اعلام شده که در سال 
۲۰۲۳ درآمد گردشگری به ۱۵۰۰ میلیارد دلار 
رســید که این عدد معــادل ۹۷ درصد درآمد 
گردشگری در سال ۲۰۱۹ میلادی است. طبق 
این گزارش در سال ۲۰۲۳ اروپا ۶۶۰ میلیارد 
دلار از ورود گردشگر درآمد داشته و در سه ماه 
ابتدای سال ۲۰۲۴ هم کشور های صربستان با 
۱۲۷ درصد افزایش درآمد گردشگری نسبت 
به مدت مشابه سال ۲۰۱۹، ترکیه با ۸۲ درصد، 
پاکســتان با ۷۲ درصد، تانزانیا با ۶۲ درصد، 
پرتغال با ۶۱ درصد، رومانی با ۵۷ درصد، ژاپن 
با ۵۳ درصد، مغولســتان با ۵۰ درصد، کشور 
موریس )جزیره ای در جنــوب قاره آفریقا( 
با ۴۶ درصــد و مراکش با ۴۴ درصد افزایش 
درآمد گردشگری نسبت به سه ماه ابتدای سال 
۲۰۱۹، برترین های گزارش ســازمان جهانی 

گردشگری هستند.
قرار بود به چه نقطه ای برسیم؟

دو روز بعد از انتشــار گزارش سازمان 
جهانی گردشگری، وزارت میراث فرهنگی 
اعلام کرد که از پاییز ۱۴۰۰ و در طول فعالیت 
دولت ســیزدهم، مجموع درآمد گردشگری 
ایــران ۸.۷ میلیارد دلار بــوده و در این مدت 
در مجموع ۷.۱ میلیون گردشگر )۷ میلیون و 
۱۰۰ هزار نفر( وارد کشــور شده اند و به طور 
مشخص، در سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱( ۴.۱ میلیون 

نفــر )۴ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر( گردشــگر 
خارجی وارد کشــور شــده اند و ۶.۲ میلیارد 
دلار در ایران هزینه کرده اند که این رقم نسبت 
به هزینه کرد ۲.۵ میلیارد دلاری گردشــگران 
ورودی در ســال قبل از آن ۷۳.۵ درصد رشد 

داشته است.
 در ادامه این گزارش با استناد به گزارش 
سال ۲۰۲۲ سازمان جهانی گردشگری گفته 
شــده بود که در سال ۲۰۲۲ سهم ایران از کل 
سفر های گردشگری جهان معادل ۰.۴ درصد 
و از مجموع گردشــگران ورودی خاورمیانه، 

حدود ۶ درصد بوده است.
 صنعت گردشگری ایران البته باید جدا از 
گزارش های رسمی دولت بررسی شود، چون 
هنوز حساب اقماری گردشگری نداریم و به 
همین دلیل، آمار ورودی ها به خاک ایران امکان 
سوءاســتفاده را برای دولت ها فراهم کرده که 
هر گونــه ورود مجاز به خاک ایران از طریق 
مرز زمینی و دریایی و هوایی را »گردشــگر« 
محسوب کنند و بنابراین، حتی مهاجرانی که 
از کشور های حوزه خلیج فارس برای کارگری 

به ایران می آیند و در پاسپورت شان، مهر ورود 
می خورد و حتی شــهروندان همســایه های 
غربی که طبق روال نســل اندر نســل، برای 
خرید مایحتاج هفتگی و ماهانه به خاک ایران 
وارد می شــوند و بعد از چند ساعت به کشور 
خودشــان برمی گردند هم از نگاه دولت های 

این دهه، »گردشگر« محسوب می شوند.
 در حالــی که گردشــگر، یک تعریف 
مشــخص دارد و سازمان جهانی گردشگری 
که گزارش هایش مورد استناد وزارت میراث 
فرهنگی هم هست، سال ۱۹۹۵ در یک تعریف 

جامع اعلام کرد: »مجموع فعالیت های فرد یا 
افرادی که به مکانی غیر از مکان عادی زندگی 
خود مســافرت و حداقل یک شب و حداکثر 
یک ســال در آنجا اقامت می کنند و هدف از 
مســافرت آنان نیز گذرانــدن اوقات فراغت 
اســت و اهدافی نظیر اشتغال و کسب درآمد، 

شامل این تعریف نمی شود.«
 بنابراین، پیرزن و پیرمردی که با حال نزار 
و در چند قدمی مرگ و به دلیل فقدان امکانات 
درمانی در کشور خودشان، در مرز ایران مجوز 

ورود می گیرند تا به اولین بیمارســتان مجهز 
کشور ما منتقل شوند و به زندگی بازگردند یا 
آن نوزاد چند ماهه ای که در آغوش والدینش، 
از جنــگ در کشــور خــودش گریختــه و 
خانواده اش، فقط جان شان را برداشته و از مرگ 
فــرار کرده اند، یا آن راننده کامیونی که فقط تا 
پشت مرز ایران می آید که بار کالایش را خالی 
کند و دوباره به کشــور خودش برمی گردد، یا 
مثلا ملوانانی که برای کارگری روی لنج های 
صیادی در استان هرمزگان و بوشهر وارد ایران 
می شوند، گردشگر نیستند، اما دولت های ایران 

در این دهه و هنوز، این افراد را هم در گزارش 
و آمار گردشــگری محاسبه کرده و به عنوان 
آمار گردشگر ورودی به جهان عرضه می کنند 
در حالی که واقعی ترین مصداق رکود صنعت 
گردشگری ایران را در بازی های جام جهانی 
قطر و در زمســتان ۱۴۰۱ شاهد بودیم؛ وقتی 
بیــش از ۲۰ هزار اتــاق در هتل های تهران و 
کیش و شــیراز مهیای پذیرایی از تماشاگران 
جام جهانی قطر شــد، اما حتی یک نفر از آن 
خیل جمعیتی کــه از اقصی نقاط دنیا به قطر 
ســرازیر شــده بودند تا با موج برد و باخت 
تیم های محبوب شان همراه باشند، پا به خاک 

ایران نگذاشتند.
 پیــش از آن هــم البته فعــالان صنعت 
گردشگری هشــدار های مشــابهی درباره 
تبعات رخداد های بعد از ۲۵ شــهریور ۱۴۰۱ 
داده بودنــد. لغو ۹۰ درصد تور های خارجی 
ورودی در ۶ ماهــه دوم ســال ۱۴۰۱ و رزرو 
نشــدن حتی یک اتاق هتــل برای تعطیلات 
ژانویــه ۲۰۲۳ یا نــوروز ۱۴۰۲ مهم ترین و 
البته شــکننده ترین تاثیراتی بــود که حتی از 
چشــم وزیر و معاونــان میراث فرهنگی هم 
دور نماند و هنوز هم شعله این تاثیرات دامن 
صنعت گردشگری ایران را رها نکرده چنان که 
اواخر بهمن پارسال، مسلم شجاعی؛ مدیرکل 
دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
در گفتگــو با خبرگزاری ایلنا از افت شــدید 
تور های ورودی خبــر داد و گفت: »اتفاقات 
سیاســی بر گردشــگری ایران تاثیر مستقیم 
داشــته و در تعطیلات بهاره سال نوی چینی 
)ژانویه تا فوریه( با لغو تور های ورودی از چین 

روبه رو شدیم.«
 روی گردانــدن گردشــگران چینی از 
ســفر به ایران در حالی بــود که آمار ورودی 
چینی ها بــه ایران طی ۵ ســال اخیر )غیر از 
دوره شــیوع کرونا( همواره سبب سنگین تر 
شدن کفه ترازوی گردشــگری ایران بوده و 
حتــی تیر ماه ۱۳۹۸ ایران روادید با چین را به 
طور یک طرفه لغو کرد تا مشوق جدیدی برای 
گردشــگران چینی که چشم امید گردشگری 
جهان هستند، ایجاد کند و همان زمان مدیرکل 
وقت بازاریابی و تبلیغات گردشگری سازمان 
میراث فرهنگــی گفت: »۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون 
نفر از جامعه یک و نیم میلیاردی چین هدف 
جذب ما هســتند. به سفر ۵۰۰ میلیون چینی 
چشــم دوخته ایم و می دانیــم که نظر آن ها را 
جلب ایران می کنیم. همه مراکز اقامتی کشور 
به ویژه استان های هدف باید مهیای پذیرایی 
باشند. تشکل راهنمایان باید راهنمای چینی 
زبان تربیت کند. دفاتر خدمات مسافرتی باید 
برای چگونگی ورود به بازار و طراحی پکیج 
آموزش ببینند. اقلام تبلیغاتی متناســب باید 
طراحی شود. فرودگاه های کشور باید آمادگی 
داشته باشند. ایرلاین ها باید موضوع افزایش 

خطوط پروازی را در دستور کار قرار بدهند.
 پلیــس و گمرگ باید بــرای تعامل با 
توریســت چینی در مبادی ورودی آموزش 
ببینــد. موزه هــا باید برچســب زبان چینی 
برای ویترین ها تهیه کنند. شــهرداری ها باید 
تابلو های معرفی ســایت های گردشــگری 
شــهری را به زبان چینــی طراحی و نصب 
کنند. رســتوران های چینی باید شکل بگیرد. 
فروشــگاه های اقلام آنتیک و اصل، باید بیش 
از پیــش خود را معرفی کنند. اپلیکیشــن ها، 
رانندگان تاکســی، صرافی ها و بســیاری از 
ارائه کنندگان خدمات گردشــگری باید مهیا 
شوند و از همه مهم تر مردم مان به عنوان جامعه 
میزبان، باید از چینی ها بیشتر بدانند. تعطیلات 
و پیک ســفر های خارجی چینی ها مشخص 

است و قابل برنامه ریزی است، اما باید با دقت 
و انسجام در ارائه خدمات عمل کنیم.« 

از دســت رفتن چنین چشــم اندازی، 
آخریــن ضربه ای بود که مســوولان وزارت 
میراث فرهنگــی متصور بودنــد، اما اتفاق 
افتاد و هفته پایانی بهمن پارســال، شجاعی 
در ادامه مصاحبه اش گفــت: »ایران در اوایل 
ســال ۱۴۰۲ یکی از نخســتین مقاصدی بود 
که بعد از کرونا و باز شــدن مرز ها از ســوی 
دولت چین برای سفر های خروجی، از سوی 
چینی ها مورد اســتقبال قــرار گرفت، در پی 
قرار گرفتن ایران در میان مقاصد ســفر های 
چینی ها، شاهد حضور پررنگ مسافران چینی 
در ایران بودیم. با توجه به این اســتقبال، برای 
بهمن ماه که در زمره زمان های کم مســافر ما 
به حســاب می آید و هتل ها به لحاظ حضور 
مســافران داخلی و خارجی با ضریب اشغال 
پایینی روبه رو هستند، اما همزمان با سال نوی 
چینی ها و تعطیلات عید بهاره چین است، یکی 
از بازار هایی که برای جذب آن هدف گذاری 
کردیــم چین بود و با وجود آن که ســال های 
گذشته کمپین های موفقی برای عید بهاره چین 
داشتیم، امسال هم خیلی قوی ظاهر شدیم، اما 
اتفاقاتی که در کشــور رخ داد و به ویژه اتفاق 
کرمان )انفجار و حمله تروریستی در مراسم 
سالگرد شهید سلیمانی( سبب شد تا شرکت ها 
و آژانس هایی که تور چینی داشتند با کنسلی 
این تور ها روبه رو شــوند. کنسل شدن و لغو 
تور هــای ورودی از چین متاثر از متغیر های 
بیرونی اســت که روی صنعت گردشگری 

تاثیر گذاشته است.
 متاســفانه باید بگویم که درحال حاضر 
تعداد آژانس هایی که تور چین برای عید بهاره 
داشته باشــند، خیلی خیلی کم است و میزان 
گردشگران ورودی ما افت داشته. برای مثال 
یکــی از آژانس داران اعلام کرده بود که برای 
عید بهاره چین، ۲۵ تور داشت که همه کنسل 
شــد. دیگری ۱۸ تور داشت که کامل کنسل 
شدند. اگر هر تور را میانگین ۱۰ نفر حساب 
کنیم، با عدد قابل توجهی از کنسلی گردشگران 

ورودی روبه رو می شویم.«.
 امــا شــجاعی، اولین فعــال صنعت 
گردشگری نبود که درباره ماندگاری تبعات 
رخداد پاییز ۱۴۰۱ و اتفاقات پس از آن هشدار 
می داد.  نیمه بهمن پارسال یکی دیگر از فعالان 
صنعت گردشگری گفت که علاوه بر چینی ها، 
روس ها هم از ســفر به ایران منصرف شده اند 
و رکود گردشــگری به حدی رسیده که تمام 
تور های ورودی حتی از چین و روسیه تا پایان 

۱۴۰۲ لغو شده اند.
 مصطفی شفیعی شــکیب که ریاست 
هیات مدیره جامعه تورگردانان را برعهده دارد، 
در مصاحبه ای ، از دولت خواســت که برای 
مقابله با آسیب های ناشی از »ایران هراسی« بر 
صنعت گردشگری کشور کاری انجام دهد و 
گفت: »با لغو و کنسل شدن تور های ورودی 
به ایران روبه رو شــده ایم. درواقع برای دو ماه 
آینده و تا پایان سال ۱۴۰۲ تقریبا تمام تور های 
ورودی کنسل شده اند و تور ها به بعد از آوریل 
موکول شده اند. حس عدم امنیت کاذب سبب 
شده گردشگران خارجی در سفر به ایران تعلل 
کنند. نه تن ها بازار های اروپا و امریکای لاتین 
و... را نداریم بلکه تور های چین نیز حداقل تا 
دو ماه دیگر تورهای شــان را کنسل کرده اند. 
بــا وجود آنکــه چند روز آینده ســال نوی 
چینی هاست و هر ســال در این ایام تور های 
متعددی از چین به ایران ســفر می کردند، اما 
امسال تور های چینی سفرشان را لغو کرده اند. 
روس ها نیز لغو کرده اند و تقریبا می توان گفت 

تا عید گردشگر ورودی نداریم.«

اقتصاد قشــم- رئیس جامعه بوم گردی های ایران از پیگیری های وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برای برداشتن الزام مدرک تحصیلی برای مدیران اقامتگاه های بوم 

گردی قدردانی کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی، یاور عبیری، رئیس جامعه بوم گردی های 
ایران ضمن قدردانی از حمایت های بی دریغ وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: با پیگیری های انجام شده و حمایت های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی برای حذف کتاب قطور و غیرکاربردی مدیریت تأسیسات گردشگری و تبدیل آن به 
ســرفصل های آموزشی پرکاربرد برای اقامتگاه های بوم گردی، این بار با پیگیری های جامعه 
بــوم گردی های ایران و حمایت های وزارتخانه، الزام داشــتن مدرک تحصیلی برای مدیران 
اقامتگاه های بوم گردی برداشته شد.  او ادامه داد: این امر چالش بزرگ و سد راه تمدید و صدور 
مجوز بوم گردی برای همکارانی که عمدتاً در روســتاها زندگی می کنند و فاقد تحصیلات 
دانشگاهی هستند بود زیرا آن ها مجبور می شدند که با بکارگیری افراد تحصیلکرده به عنوان 
مدیر، با مشکلات عدیده ای روبرو شوند.  عبیری تصریح کرد: همچنین اخذ اجباری تعهد مدیر 
نسبت به اعلام عدم اشتغال بکار از دیگر مواردی بود که مانع تمدید بسیاری از مجوزها می شد 

که آن هم با پیگیری های جامعه کشوری و حمایت وزارتخانه ملغی شد.

علاوه بر اروپايی ها، چينی ها و روس ها هم از سفر به ايران منصرف شدند!

جای خالی ايران در گزارش 
گردشگری جهانی

طبق سند ۲۰ ساله باید تا پایان امسال ۲۰ میلیون گردشگر ورودی می داشتیم، اما علاوه بر 
اروپایی ها، چینی ها و روس ها هم از سفر به ایران منصرف شدند!
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 پلیس و گمرگ باید برای تعامل با توریست چینی در مبادی ورودی آموزش ببیند. موزه ها باید برچسب 
زبان چینی برای ویترین ها تهیه کنند. شــهرداری ها باید تابلو های معرفی سایت های گردشگری شهری 
وشگاه های اقلام آنتیک  را به زبان چینی طراحی و نصب کنند. رســتوران های چینی باید شکل بگیرد. فر
و اصل، باید بیش از پیش خود را معرفی کنند. اپلیکیشــن ها، رانندگان تاکســی، صرافی ها و بســیاری از 
ارائه کنندگان خدمات گردشگری باید مهیا شوند و از همه مهم تر مردم مان به عنوان جامعه میزبان، باید 
از چینی ها بیشتر بدانند. تعطیلات و پیک ســفر های خارجی چینی ها مشخص است و قابل برنامه ریزی 

است، اما باید با دقت و انسجام در ارائه خدمات عمل کنیم.« 

قدردانی رئیس جامعه بوم 
گردی های کشور از وزیر میراث فرهنگی 

برای تسهیل در صدور مجوزها

اقتصاد قشــم- جنوب تخت جمشید و مسیر 
دسترســی که قرار است تخت جمشید از این سمت 
دسترســی پیدا کند. داریوش اول، پادشاه هخامنشی 
زمانی که تخت جمشــید را بنا کرد، دروازه ای برای 
ورود به این شهر ساخت که در زمان خشایارشا بسته 
شد؛ بخش مهمی از شهر پارسه که ناشناخته مانده و 
در دوره هایی از تاریخ به فراموشی سپرده شد و اینک 
قرار اســت این راه دوباره بازســازی و در دسترس 

بازدیدکنندگان و گردشگران قرار گیرد.
رضا محمدی ـ پژوهشــگر میراث فرهنگی و 
راهنمای تخت جمشــید ـ می گوید: ورودی تخت 
جمشــید در دوره داریوش بزرگ در قسمت جنوب 

تختگاه ایجاد شــد و کتیبه مهــم داریوش و دعای 
معروف او با این مضمون که »خداوند این سرزمین را 
از دشمن، خشک سالی و دروغ محفوظ دارد« به همراه 
کاخ های اصلی شاهان و اشراف زادگان هخامنشی و 
آرامگاه ناتمام داریوش ســوم در این بخش )برزن( 
قرار دارد. او ادامه می دهد: خشایارشا، پسر داریوش 
اول هنگامی که به شاهی می رسد، کارهای ناتمام پدر 
را به پایان می رســاند و در تخت جمشــید کاخ های 
ملکه و هدیش و ... را می ســازد. او پلکان و ورودی 
زمان داریوش اول را پلمب می کند و پلکان شــرقی 
و دروازه ملــل را در ســمت غرب تخت جمشــید 
احداث می کند. درحال حاضر بازدیدکنندگان تخت 

جمشــید بیشتر از دروازه ملل و از سمت غرب وارد 
تختگاه می شــوند، اما محمد ثابت اقلیدی ـ مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 

فــارس ـ  از اجرای طرحی 
برای بازگشــایی نخســتین 
مســیر ورودی بــه تخــت 
جمشید در سال جاری، خبر 
می دهــد و می گوید: ما قصد 
داریم اقداماتی در راســتای 
بازگشایی مسیر دسترسی به 
بخش جنوبــی تختگاه انجام 
دهیم تا گردشــگران از این 
بخش از تخت جمشــید هم 
بازدیــد کنند و مــدت زمان 
بیشــتری در ایــن مجموعه 
حضور داشــته باشند. مسیر 
قدیمــی در بــرزن جنوبی، 
جنــوب تخــت جمشــید؛ 
محوطه ای که محل اســکان 
هخامنشی  اشــراف زادگان 

بود.
این مســیر اکنون مورد 
استفاده نیســت و قرار شده 
ســامان دهی شــود و تخت 
جمشــید از ایــن مســیر در 
دسترس قرار گیرد. مدیرکل 

میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
فارس به یک مسیر خاکی و قدیمی در بخش جنوبی 
تخت جمشید اشــاره می کند و می گوید: این مسیر 

باید نورپردازی و ســاماندهدی شــود و در مســیر 
بازدید گردشــگران قرار گیرد. همین قســمت اگر 
مرتب شــود و مسیرها مشــخص شود شاید حدود 
یــک و نیم تا دو ســاعت 
ماندگاری گردشــگران  به 
افزوده شــود و مرودشــت 
گردشــگری  اقتصــاد  از 
تخــت جمشــید بهره مند 
گردشگران  اکنون  می شود. 
یــک دو ســاعتی در تخت 
جمشــید وقت می گذارنند 
و بعد راهی شیراز می شوند. 
درحالی کــه جامعه محلی 
در اطراف تخت جمشــید 
هیــچ بهــره ای از حضور 
گردشگر نمی برند. علیرضا 
عســگری چاوردی ـ مدیر 
پایگاه میراث جهانی تخت 
جمشید ـ نیز می گوید: قرار 
است امســال از مسیری که 
بیــن جنوب تختگاه و جاده 
آســفالته قدیمی، که مربوط 
به ۶۰ ســال پیش اســت، 
اســتفاده شود و گردشگران 
به طــرف آرامگاه داریوش 
ســوم و کتیبه مهم داریوش 
اول هدایت شــوند و تعدادی از بناهای این مسیر را 
که وضعیت مناسب تری دارند، سامان دهی کنیم. این 

برنامه امسال است.  

یک راه تازه به تخت جمشید باز می شود

در  جمشــید  تخت  ورودی   
قســمت  در  بزرگ  داریوش  دوره 
جنــوب تختگاه ایجاد شــد و کتیبه 
او  وف  معــر دعای  و  داریــوش  مهم 
با ایــن مضمون کــه »خداوند این 
سرزمین را از دشــمن، خشک سالی 
وغ محفــوظ دارد« در این بخش  و در
)برزن( قرار دارد. خشایارشــا، پســر 
داریوش اول هنگامی که به شــاهی 
می رسد، کارهای ناتمام پدر را به پایان 
می رساند و در تخت جمشید کاخ های 
ملکه و هدیش و ... را می ســازد. او 
پلکان و ورودی زمــان داریوش اول را 
وازه  پلمب می کند و پلکان شرقی و در
ملل را در ســمت غرب تخت جمشید 

احداث می کند.

هفته نامه 
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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عادل شهرزاد با اشاره به اینکه صندوق توسعه سرمایه 
گذاری یکی از اقدامات دولت ســیزدهم در راستای 
بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد هرمزگان 
بوده است،بیان کرد: پرداخت تسهیلات کسب و کار 
به ۱۱ هزار و ۸۱۳ متقاضی با اعتباری بالغ بر ۲۱ هزار 
و ۸۲۰ میلیارد ریال، افزایش اعتبارات صندوق حمایت 
کشــاورزی، افزایش اعتبارات صندوق اشتغال زنان، 
کمک های فنی و اعتباری به طرح های اولویت دار و 
دانش بنیان از جمله اقدامات دولت در راستای تقویت 

سهم مردم در اقتصاد هرمزگان است.
وی با اشاره به ضرورت مردمی سازی اقتصاد با توجه به 
شعار سال جاری، افزود: دولت سیزدهم توانست طی 
مدت ۲ ســال گام های موثری در راستای بسترسازی 

برای افزایش سهم مردم دراقتصاد هرمزگان بر دارد.
شهرزاد توسعه و تکمیل زنجیره ارزش، را یکی از راه 
های که دولت در راســتای بستر سازی برای افزایش 
سهم مردم در اقتصاد هرمزگان گام برداشته دانست و 
گفت: ایجاد پارکها و شــهر های صنعتی بر اساس کد 
ISIC، تولید محصول نهایی در زنجیره ارزش و تقویت 
بنگاه های کوچک ومتوسط از جمله اقدامات دولت 
سیزدهم با هدف زمینه‌سازی برای افزایش سهم مردم 

دراقتصاد هرمزگان است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استان هرمزگان با بیان 
اینکه ایجاد خوشــه های تولیدی و خدماتی از دیگر 
مــواردی بوده که دولت برای تقویت ســهم مردم در 

اقتصاد هرمزگان انجام داده است، افزود: شرکت های 
خدمات تعمیرات و اورهال صنایع، کارگاه های تولید 
تجهیزات سبک صنعتی و ابزار دقیق و پلتفرم دوخت 
از دیگر اقدامات دولت درمســیره تقویت سهم مردم 
دراقتصاد هرمزگان در حوزه خوشــه های تولیدی و 

خدماتی است.
وی با اشاره به پروژه های مردمی سازی تصریح کرد: 
از جمله پروژه های مردمی سازی که با هدف افزایش 
سهم مردم در اقتصاد هرمزگان انجام شده می توان به 
تولید ابریشــم، کاشت درخت و زنجیره کاغذ، تولید 
عسل، مزارع میگو، تعاونی زراعی، کاشت ۲۵ میلیون 
نهال، بازارچه صنایع دســتی، تقویت مراکز آموزش، 
نوآوری، اشــتغال و کارآفرینی و امکان خرید مستقیم 

از بورس اشاره کرد.
شهرزاد به بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد 
هرمزگان در حوزه بنادر محلی و معیشت مرزنشینان 
نیز اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم در این حوزه نیز 
اقداماتی از جمله رویه های استاندارد، لایروبی، ایجاد 
بازارچه ملوانــی، بازارچه های مرزی، اعطای مجوز 
صید، تعاونی مرزنشینان، کالای ملوانی، اعطای رویه 
های گمرکی و ســاماندهی کارتهای پیله وری انجام 

داده است.
وی با اشاره به تقویت زیر ساخت های مردمی سازی، 
بیان کرد: در حوزه تقویت زیر ســاخت های مردمی 
سازی نیز دولت سیزدهم می توان اقداماتی موثری از 

جمله مراکز تکثیر آبزیان، ایجاد زیستگاه های مصنویی، 
گردشگری چهار فصل، تکمیل طرح های نیمه تمام 
با مشــارکت عمومی و خصوصــی، حکمرانی در 
مسئولیت‌های اجتماعی با رویکرد تجارت مسئولیت 

پذیر اشاره کرد.
شهرزاد همچنین با اشاره به ایجاد شهرک های صنفی 
با هدف تقویت سهم مردم در اقتصاد هرمزگان گفت: 
ساماندهی دســتفروش ها و شهرک های تخصصی 
درون شــهری از جمله اقدامات انجام شده در حوزه 
بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد هرمزگان 

در دولت سیزدهم است.
وی تامین مالی ۴۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از سرمایه 
های مردمی و صندوق ها از طریق بورس جهت توسعه 
واحد بریکت سازی را از دیگر گام های دولت سیزدهم 
در راستای بسترسازی برای افزایش سهم مردم در اقتصاد 
هرمزگان دانست و عنوان کرد: تولید پنج میلیون نهال 
با کمک مردم و خرید تضمینی، راه اندازی زنجیره‌های 
ماهیان زینتی، گرمایی، عســل، نوغانداری، تشکیل و 
تقویت صندوق های خرد زنان روستایی و عشایری 
با استفاده از کمک های فنی اعتباری و تسهیلات ارزان 
قیمت، ایجاد ســکوی دوخت با حمایت از۲ هزار و 
۸۰۰ نفر در قالب کارگاه های خیاطی کوچک و تولید 
لباس کار صنایع توسط این مجموعه ازدیگر مواردی 
که با هدف تقویت سهم مردم در اقتصادی توسط دولت 

سیزدهم انجام شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان:  

        اقتصاد قشم -  معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتاندار هرمزگان گفت: 
دولت سیزدهم در راستای زمینه‌سازی برای 
افزایش ســهم مردم در اقتصاد استان در ۶ 
حوزه توســعه و تکمیل زنجیره ارزش، 
پروژه‌های  تولیدی خدماتی،  خوشه‌های 
مردمی‌ســازی، بنادر محلی و معیشــت 
توســعه  صندوق‌هــای  مرزنشــینان، 
سرمایه‌گذاری، شهرک‌های صنفی و تقویت 
زیرساخت‌های مردمی‌ســازی اقدامات 

موثری را انجام داده است.

اقدامات دولت در راستای زمینه‌سازی افزایش 
سهم مردم در اقتصاد هرمزگان است

   

اقتصاد قشم -   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با تاکید بر اینکه 
مشــارکت فعال شرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه اقتصاد دریا محور ضروری است 
گفت: بروز رسانی بانک اطلاعاتی شرکت‌های دانش بنیان استان هرمزگان برای توسعه 

زیست بوم فناوری از اهمیت بسزایی برخوردار است.
احســان کامرانی در جلســه کارگروه اقتصاد دانش بنیان استان در محل پارک علم و 
فناوری هرمزگان خاطرنشان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت 
امام زمینه ساز رشد و پیشرفت بی نظیر ایران در بخش های مختلف شد که با قبل از 

آن قابل مقایسه نیست.
کامرانی با اشاره به قیام پانزده خرداد اظهار کرد: قیام پانزده خرداد در سال ۴۲ به رهبری 
حضرت امام نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران و منشأ تحولات شگرف و 

پیروزی آن در سال ۵۷ بود.
وی تصریح کرد: ابعاد گسترده قیام مردمی پانزده خرداد ۴۲ که سرآغاز پیروزی انقلاب 
با قیام خودجوش مردم تهران، قم و سایر مناطق در اعتراض به دستگیری حضرت امام 

بود برای نسل جوان جامعه تبیین شود.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت و جایگاه مهم 
شرکت‌های دانش بنیان در توسعه کشور و استان هرمزگان، تصریح کرد: بروز رسانی 
بانک اطلاعاتی شرکت های دانش بنیان استان هرمزگان برای توسعه زیست بوم فناوری 

از اهمیت بسزایی برخوردار است.
کامرانی افزود: تمامی دســتگاه های اجرایی شرکت های دانش بنیان را با حمایت از 

محصولات تولیدی آنها پشتیبانی کنند.
وی خاطرنشــان کرد: تخصیص کامل بودجه مربوط به حوزه پژوهش، اجرای کامل 
قانون جهش تولید دانش بنیان و جذب نخبگان حوزه دانش بنیان در دســتگاه‌های 
اجرایی از جمله اقداماتی است که دستگاه می توانند برای حمایت از دانش بنیان ها در 

دستور کار قرار دهند.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان بیان کرد: تشکیل منظم جلسات 
شورای اقتصاد دانش بنیان می تواند نقش موثری در تقویت حوزه دانش بنیان استان 

ایفا کند.

معاون استاندار هرمزگان:

مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان در 
توسعه اقتصاد دریامحور ضروری است

اقتصاد قشم -    مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: ۱۰ هزار و۶۷۴ 
فرصت شغلی جدید با پرداخت ۹ هزار و ۳۱۶ میلیون ریال تسهیلات، سال گذشته برای 

نیازمندان و افراد مددجوی تحت پوشش این نهاد ایجاد شده است.
حمید باسره با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: در برنامه بودجه سال‌جاری کمیته امداد 
هرمزگان نیز به منظور کمک به توانمندسازی اقتصادی خانواده‌های تحت حمایت 
بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار در قالب تسهیلات قرض الحسنه اشتغال بلندمدت 

به مددجویان استان اختصاص یافته است.
وی بیــان کرد: در صورت تامین و تخصیص کامل اعتبارات برنامه داریم با همکاری 
بانک‌های عامل و دستگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۳، بیش از ۱۵ هزار فرصت شغلی 
جدید برای جامعه هدف کمیته امداد ایجاد کنیم.  مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهار 
کرد: مددجویان مستعد اشتغال و متقاضیان واجد شرایط دریافت خدمات اشتغال بر 
اساس ضوابط و مقررات این نهاد حمایتی، پس از بررسی های میدانی و فنی، در صورت 
تأیید استحقاق فردی و تخصصی جهت دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال با 

بازپرداخت بلندمدت به بانک های عامل معرفی خواهند شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان:

 ۱۰هزار فرصت شغلی برای مددجویان 
کمیته امداد هرمزگان ایجاد شد

اقتصاد قشــم -      مدیر بازرســی، ارزیابی 
عملکرد و پاســخگویی به شکایات سازمان 
منطقه آزاد قشم از ارزیابی مستمر واحدهای 
مختلف این مجموعه با هدف ارتقای سلامت 

خدمات در این مجموعه، خبر داد.
فاطمه صنعتی با بیان این مطلب و ارائه گزارش 
عملکرد دو ماه گذشــته این مدیریت در سال 
۱۴۰۳، اظهار داشت: بازرسان این مدیریت در 
طــول این مدت عملکرد چهار مدیریت را به 

صورت موردی بررسی کردند.
وی ادامه داد: بازرســی‌ها با هدف ارتقای سطح سلامت خدمات نیروهای سازمان و 
رضایتمندی هرچه بیشتر مردم از مراجعه به معاونت‌های مختلف سازمان منطقه آزاد 
قشــم انجام می‌شود.  به گفته صنعتی، تعامل و پاسخگویی به مکاتبات دستگاه‌های 
نظارتی هم از دیگر وظایف این مدیریت محسوب می‌شود به طوری که در این مدت به 
مکاتبات سه مورد از سازمان بازرسی، دو مورد دیوان محاسبات و سه مکاتبه شورایعالی 

مناطق آزاد رسیدگی شده است.
وی بیان داشت: در این مدت همچنین ۱۴۵ شکایت و درخواست از اشخاص حقیقی 
و حقوقی از طریق سامانه‌های سازمان بازرسی کل کشور، سامانه مردمی دولت )سامد(، 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، پورتال سازمان منطقه آزاد قشم، تلفن گویا، دیدارهای 
مردمی و میز خدمت دریافت شــده اســت که ۷۲ مورد از این شکایت‌ها با رسیدگی 

نهایی، مختومه شده است.
مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان منطقه آزاد قشم از 
استقرار ۴ مورد میز خدمت در محل برگزاری نماز جمعه شیعیان و اهل سنت قشم با 
هدف رسیدگی به درخواست‌ مردم، تعیین تکلیف زمین‌های چند روستا، تعیین تکلیف 
مطالبات معوق سازمان منطقه آزاد از چهار هتل و بررسی ۴۰ مورد صورت وضعیت 
قطعی و اسناد و مدارک چند پروژه عمرانی به عنوان دیگر وظایف این مدیرت نام برد.

او یادآور شــد: در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۳، نیروهای این مدیریت در ستاد اجرایی 
خدمات ســفر قشم، یک هزار و ۳۲۰ مورد بازرسی از صنوف و مراکز اقامتی، اماکن 
پذیرایی و تفریحی داشتند که صدور ۱۵۹ اخطار کتبی، ۴۲۰ اخطار شفاهی، ۱۱ مورد 
تعهد کتبی، ۱۳ مورد تشویق صنوف، ۸ مورد تعلیق و ۱۳ مورد پلمپ واحدهای متخلف 
از نتایج این حضور بود.  صنعتی افزود: در ایام نوروز همچنین نیروهای بازرسی این 
مدیریت با مشارکت نمایندگان بهداشت و دامپزشکی شهرستان قشم موفق به کشف 
۱۴ تنُ مواد غذایی فاسد و ۹۴ لیتر مواد نوشیدنی تاریخ گذشته شدند که با دستور مقام 

قضایی همه این کشفیات امحا شد.

مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان 
منطقه آزاد قشم خبر داد:

ارزیابی مستمر واحدهای سازمان 
منطقه آزاد قشم

اقتصاد قشم -   زنگ خطر بازگشت پشه خونخوار آئدس که خود ناقل بیماری‌های 
خطرناک و کشنده‌ تب دنگی، زیکا و چیکونگونیا محسوب می‌شود با شروع گرما در 
هرمزگان به صدا درآمده و نگرانی های جدی را برای مردم این استان ایجاد کرده است.

ورود این پشــه خطرناک بعد از گذشــت ۳۰ ســال از گسترش آن در جهان، در سال 
۱۴۰۰ در هرمزگان گزارش شد که همه‌گیری و در حال گردش آن در شهرها و مناطق 
استان نگرانی و حساسیت مردم و مسوولان را درپی داشته و در صورت جدی نگرفتن 

می‌تواند خطرساز باشد.
در آذر ۱۴۰۰، دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: حشره شناسان ۲۶ محله 
مشکوک به پشه آئدس را در بندرعباس بازدید و بررسی کردند که ۱۵ محله آلوده بود 
اما بیماری که مشکوک به بیماری‌های ناشی از گزش این پشه باشد به مراکز درمانی این 
مراجعه نکرده است؛ البته از آنجایی که این پشه عامل انتقال ویروس عفونی است که 
در نهایت به تب دنگی مبتلا می‌شود و خطر مرگ بیمار را به همراه دارد، از این رو باید 

قبل از وقوع واقعه، چاره‌اندیشی کرد.
ببر آســیایی یا همان پشــه آئدس دارای ۲ بال فعال و یک جفت بال تحلیل رفته به نام 
هالتر، خرطوم بلند با قطعات دهانی گزنده، مکنده در جلو سر، وجود فلس‌های کوتاه و 
متراکم روی سینه، پا و رگ بال‌ها، رگ‌بندی مشخص بال و بندبند بودن روی شکم و 
پوشیده بودن سینه از فلس‌های قهوه‌ای تیره یا متمایل به سفید است که راه تولید مثل آن، 
تخم‌گذاری در آب‌های راکد است و قادر خواهد بود در کوچک‌ترین آب‌های سطحی 

مانند آب گلدان، پشت کولرها و چاله‌ها، تخم‌ریزی کند.
تب، استخوان درد شدید، سردرد، حساسیت‌های پوستی و درد در ماهیچه و مفاصل و 
در نهایت خونریزی چشم، ناخن‌ها و دست‌ها از نشانه‌های بیماری پشه آئدس است 

که به علت درد شدید به عنوان تب استخوان‌شکن نیز شناخته شده است.
پشــه آئدس درمان قطعی ندارد؛ اما با تغییرات اقلیمــی و کنترل کردن می‌توان با آن 

مبارزه کرد
پشــه آئدس در بیش از ۳۰ سال گذشته در جهان گسترش یافته و به گفته پژوهشگر 
بیماری‌های عفونی و واگیر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان؛ چند سالی می‌شود که در 

استان هرمزگان دیده شده و در صورت گزش، دارو و درمان قطعی ندارد.
دکتر صمیم ارزانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، ضمن هشــدار جدی پشــه آئدس 
به اســتان هرمزگان و بیماری‌های ناقل آن اظهار کرد: پشــه‌ها در واقع ناقل بسیاری از 
بیماری‌ها هستند اما تغییرات اقلیمی می‌تواند توزیع جمعیت پشه‌های ناقل بیماری 

را تغییر دهد.
وی بیان کرد: در دهه‌های اخیر تغییرات جغرافیایی در شــیوع بیماری‌هایی همچون 
مالاریا و دانگ یا تب استخوان‌شکن که پشه عامل انتقال آن‌هاست، با مخاطرات اقلیمی 

مرتبط بوده است.
این پژوهشــگر بیماری‌های عفونی و واگیردار هشدار داد: بیماری‌های منتقله از پشه 

آئدس درمان قطعی ندارد و تنها راه مبارزه با آن کنترل ناقل این بیماری‌ است
وی یادآور شد: آئدس در ساعت های فعالیت انسان، خونخواری می‌کند و استفاده از 

پشه بند نیز کمک چندانی در پیشگیری از گزش این پشه نمی‌کند.
اسکله ها و بندرگاه‌ها مناطق پرخطر برای رشد پشه آئدس

ارزانی توضیح داد: مناطق نزدیک ســواحل، اسکله‌ها و بندرگاه‌ها در شهرستان‌های 
بندری و جزایر هرمزگان، از مناطق پرخطر زیست پشه آئدس استان هرمزگان است؛ 
کنترل نشدن این پشه موجب انتقال بسیار سریع بیماری‌های خونریزی دهنده دانگ، 

چیکونگونیا و ویروس زیکا می‌شود و اپیدمی‌های بزرگی از بیماری ایجاد می‌کند.
راهکارها برای جلوگیری از رشد پشه آئدس

وی اضافه کرد: مردم برای جلوگیری از رشد این پشه در مناطق محل سکونت خود 
اقداماتــی نظیر تخلیه آب از زیرگلــدان و زیرکولر، ظروف نگهداری آب پرندگان و 
قایق‌های بدون استفاده، تعبیه در یا پوشش قابل جابجایی بر روی ظروف ذخیره آب، 
جمع‌آوری لاســتیک‌های بی‌استفاده از اطراف محل کار و نصب توری بر روی در و 
پنجره‌ها به منظور کاهش تماس پشــه ناقل و انسان و خالی و خشک کردن آب انبار 
یا حوض‌های غیرقابل استفاده را انجام دهند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان نیز ضمن هشدار شناسایی مواردی از ابتلا به بیماری ویروسی تب دنگی ناقل 
پشــه آئدس، اعلام کرد: افراد و همشهریانی که به تازگی به کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس و کشورهای همسایه شرقی سفر داشته و علایم تب، سردرد و بدن درد 
دارند، سریع به نزدیک‌ترین مرکز بهداشتی و درمانی محل سکونت خود مراجعه کنند.

زنگ خطر بازگشت پشه آئدس 
 به هرمزگان؛ راهکارها و هشدارها

 

اقتصاد قشم -   بنادر بوموسی و سیریک و پنج فروند 
اسکله شناور از طرح‌های شاخص دریایی و بندری 
هرمزگان روز یکشــنبه با دستور ویدئوکنفرانسی 
»مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی و »علی‌اکبر 
صفایی« مدیرعامل و اعضای هیات عامل ســازمان 

بنادر و دریانوردی به بهره‌برداری رسید.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در مراســم 
بهره‌برداری از هفت طرح‌، به اقدامات انجام شده در 
بندر بوموسی اشاره کرد و گفت: این بندر چندمنظوره 
با هدف ارتقای شاخص‌های بنادر محلی و تقویت 
زیرساخت‌های مردمی حوزه اقتصادی با هزینه ۱۳ 

هزار میلیارد ریال احداث شده است.
حسین عباس‌نژاد بیان کرد: این بندر دارای ۱۱ هکتار 
مساحت پســکرانه، ۱۵ هکتار حوضچه و ۶ پست 
اسکله با قابلیت پهلوگیری شناورهای حمل کالای 
عمومی به ظرفیت ۲هزار تن و با عمق آبخور تقریبی 
۶,۵ مترنســبت به تراز CD شامل کاربری تجاری، 

مسافری و شیلاتی است.
وی با اشــاره به آغاز اجرای طرح‌های بخش دریایی 
بندر بوموســی از سال ۱۳۹۸ با تامین اعتبار از محل 
اعتبارات دفتــر رهبرمعظم انقــاب، گفت: بندر 
بوموسی به عنوان یک طرح پیشران در حوزه اقتصادی 
اســت که قابلیت پشتیبانی حمل بار و مسافر دارد و 
می‌‎تواند در آینده مبدا صادرات محموله‌های شیلاتی 

به کشورهای حوزه خلیج‌فارس باشد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از اقدامات انجام 
شده برای بهره‌برداری از این بندر در دولت سیزدهم 
به احداث ساختمان مرجع دریایی، احداث ترمینال 
مســافری، احداث مسیر تردد مسافران از ترمینال تا 
اسکله مسافری، احداث دیوار پیرامونی بندر در بخش 
دریایی طرح‌های بخش خشکی شامل به تعمیرات 
اساسی اسکله‌های یک تا ۴، احداث بخشی از موج 
شکن فرعی، احداث دایک و استحصال پسکرانه انجام 
مطالعات طرح جامع بوموسی و جابجایی دریابانی 
اشــاره کرد.  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
همچنین در خصوص جزییات بندرســیریک نیز 
گفت: ایــن بندر چندمنظوره با ســرمایه‌گذاری ۶ 
هزار و ۹۹۰ میلیارد ریال و با هدف ارتقای شاخص 
بنادر محلی و تقویت زیرساخت‌های مردمی حوزه 
اقتصادی با ۵۱,۵ هکتار اراضی پسکرانه و ۳۶ هکتار 

حوضچه احداث شده است.
عباس‌نژاد از اقدامات انجام شــده در این بندرگاه در 
دولت سیزدهم نیز به استقرار اداره بندر و دریانوردی 
ســیریک، گمرک و برج کنترل در محوطه بندری، 

برق رســانی و احداث شبکه اطفای حریق، نصب 
تجهیزات مخابراتی و فیبر نوری، احداث اســکله 
چندمنظوره بندر سیریک و نصب پنج فروند رمپ 
شــناور جهت پهلوگیری شناورها، اختصاص یک 
فروند یدک‌کش به منظور انجام ایمن ورود و خروج 
شناورها، اختصاص یک فروند شناور نجات دریایی 
در ایــن بندر با توجه به وجــود ظرفیت‌ها و مراکز 

گردشگری دریایی موجود در منطقه اشاره کرد.
به گفته وی؛ گروه کالاهایی که امکان پذیرش در بندر 
ســیریک را خواهند داشت شامل شن و ماسه، مواد 
معدنی، کانتینر یخچالی، خــودرو، دام زنده، کالای 

عمومی، کالای ملوانی و صیادی است.
مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان همچنین 
به افتتاح پنج فروند اســکله پهلودهی شــناورهای 
گردشگری شــامل سه فروند شناور در بنادر کنگ، 
مقام و لنگه در غرب اســتان، ۲ فروند نیز در مبادی 
گردشــگری جزیره قشم )دوربنی و دهخدا( و یک 
فروند رمپ و همچنین ۲ پســت اسکله مخصوص 
سوخت‌گیری در بندرجاســک در راستای ارتقای 
شاخص‌های مردمی ســازی اقتصاد و گردشگری 
دریایی اشــاره کرد که برای ساخت آن ۷۸۰ میلیارد 

ریال سرمایه‌گذاری شده است.
وی در تشریح بهره‌برداری از این طرح‌ها اظهار کرد: 
عملیات اجرایی ساخت و نصب اسکله‌های شناور 
و رمپ‌هــا در »بنادر کنگ، مقام و لنگه«، »دوربنی و 
دهخدا قشــم« و »جاسک« در دولت سیزدهم کلید 
خورد و پیش از این در سال حداکثر اجرای سه فروند 
اســکله شناور در بنادر انجام می‌گرفت که در دولت 
سیزدهم این عدد به حدود ۱۴ فروند اسکله و رمپ 

شناور در سال جاری رسید.
عباس‌نژاد ادامه داد: با اهتمام دولت سیزدهم به ارتقا 
زیرساخت‌های بندری، دریایی و مسافری با یک نگاه 
متوازن و استفاده از همه ظرفیت‌ها در راستای توسعه 
شاخص مردمی‌سازی اقتصاد ساخت و نصب پنج 
فروند اســکله شــناور، یک فروند رمپ و ۲ پست 
اسکله مخصوص سوختگیری توسط سازمان بنادر 

و دریانوردی ساخته شده است.
آماده‌سازی زیرساخت‌های دریایی مجتمع بندری 
مکران در منطقه کوه مبارک، مرکز خدمات دریایی و 
بندری، ساختمان ICT و طرح کنترل تردد بندر شهید 
رجایی از دیگر طرح‌هایی بود که همزمان با سه طرح 

یادشده به بهره‌برداری رسید.
همچنیــن در این روز عملیــات اجرایی طرح‌های 
توســعه زیرساخت‌های دریایی و بندری در اراضی 
۲هزار و ۴۰۰ هکتاری بندر شــهید رجایی شــامل 
)احداث پل دسترســی به اراضــی ۲۴۰۰ هکتاری 
توسط سازمان بنادر و دریانوردی احداث فاز نخست 
تاسیسات زیربنایی با ایجاد ۱۴۰ هکتار زیرساخت در 
اراضی پشتیبانی توسط سازمان بنادر و دریانوردی( به 
ارزش ۴۲ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال با پیگیری و همت 

دولت سیزدهم آغاز شد.
عملیات اجرایی این طرح در راســتای اســتفاده از 
موقعیت برتــر این بندر به عنوان دروازة صادرات و 
واردات ایران، با توجه به رشد صنعتی منطقة هرمزگان 
و افزایش نیاز بازارهای داخلی و به منظور استفاده از 
زیرساخت‌ها و محیط سرمایه‌گذاری توانمند و ایجاد 
هاب لجستیک تجاری کشور توسط سازمان بنادرو 

دریانوردی کلید خورد.

بنادر بوموسی و سیریک و پنج فروند اسکله شناور 
در هرمزگان به بهره‌برداری رسید

با دستور وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛

نگـاهی نو و تازه به رویـدادهـای قشم

اقتصاد کیش -     به گزارش اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی اداره کل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان؛ نشست کار گروه توسعه مدیریت آموزش و پرورش استان 
هرمزگان، به ریاست مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان و در راستای ارتقای نظام 

آموزشی استان برگزار شد.
محمد قویدل با اشاره به مدارس تراز به عنوان الگویی نوین در نظام آموزشی ایران و 
فعالیت آنها بر پایه استقرار کامل سند تحول بنیادین و با تمرکز بر کیفیت بخشی آموزشی 
و پرورشی گفت: مدارس تراز به عنوان یکی از مهم‌ترین مولفه‌های اجرایی این سند، 
نقشی کلیدی در ارتقای کیفیت آموزش و پرورش و تربیت نسلی متعهد و کارآمد دارند.
وی در سخنانی با اشاره به وضعیت نیروی انسانی در منطقه لیردف به عنوان یکی از 
اولویت‌های مهم  جهت بررسی عنوان کرد: با توجه به کمبود نیرو در این منطقه، برنامه 
ریزی مدونی جهت جبران این کمبود و ساماندهی نیروی انسانی در این منطقه صورت 
گرفته اســت و از تمام ظرفیت‌های موجود برای حل این مشــکل و ارتقای کیفیت 

آموزشی در این منطقه استفاده خواهد شد.
این مقام مســئول عنوان کرد: یکی از مصوبات مهم این جلسه، ساماندهی نیروهای 
دانشگاه فرهنگیان جاسک و منطقه لیردف بود. این اقدام در راستای رفع کمبود نیرو و 

توزیع عادلانه منابع انسانی در مناطق مختلف استان صورت خواهد گرفت.
وی ضمن اشاره به عزم راسخ آموزش و پرورش استان هرمزگان برای تحول در نظام 
آموزشــی و ارتقای کیفیت آن در تمامی مناطق استان تصریح کرد: اقداماتی همچون 
ساماندهی نیروی انسانی، توجه به مدارس تراز و اجرای سند تحول بنیادین، نویدبخش 

آینده‌ای روشن برای دانش‌آموزان این استان خواهد بود.
وی با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در این زمینه، ابراز امیدواری کرد: تا پایان سال 
جاری، ساماندهی نیروی انسانی در تمامی مناطق استان به طور کامل انجام خواهد شد.
این مقام مسئول در پایان ابراز کرد: امیدواریم با تلاش و همت مسئولین و متولیان امر 
شــاهد تحولات مثبتی در نظام آموزشی استان هرمزگان و ارتقای روزافزون کیفیت 

آموزش در این استان باشیم.
گفتنی است، »بررسی وضعیت فضاهای آموزشی در مناطق مختلف استان«، »برنامه‌ریزی 
برای توسعه و تجهیز مدارس«، »ارائه گزارش از فعالیت‌های آموزشی و پرورشی در 
مناطق مختلف« و »بحث و تبادل نظر در خصوص چالش‌ها و راهکارهای پیش روی 

آموزش و پرورش استان« از دیگر موارد مطروحه در این نشست بود.

گام‌های بلند آموزش و پرورش هرمزگان در مسیر تحول:

ساماندهی نیرو، مدارس تراز و نوید 
تحول در استان
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فرهنگ و هنر

میرباقری خبر داد:

ود؛ لوکیشن جدید سریال »سلمان فارسی« و  شاهر
ونمایی از دکور ایران باستان ر

تدارک اکران فیلمی با بازی آزاده صمدی

اقتصاد قشــم- کارگردان ســریال »سلمان 
فارســی« گفت: دکورهای دوران کودکی »سلمان 
فارسی« برای فیلمبرداری آماده شد و طی روزهای 
آینده ساخت این سریال در شاهرود در شرق استان 

سمنان ادامه می یابد.  
داوود میرباقری افزود: کار ساخت دکورهای 
جدید دوران کودکی ســلمان فارســی در اطراف 
شاهرود به اتمام رسیده و این دکورها رونمایی شد.
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون فیلمبرداری 
سریال »سلمان فارسی« در شهرک سینمایی غزالی 
در تهران ادامه دارد، ابراز کرد: دکورهای ســاخته 
شــده در منطقه شاهرود مربوط به دوران نوزادی و 
کودکی سلمان فارسی و مشهور به »اردخشو« است 
و این بخش، یکی از دکورهای فصل »ایران باستان« 
خواهد بود. کارگردان سریال »سلمان فارسی« ادامه 
داد: ایــن دکور به مانند بقیه دکورهای ســریال، با 
بهترین مصالح و ماندگاری بالا ساخته شده  است.

میرباقری: فیلمبرداری دوران کودکی »سلمان 
فارسی« در شاهرود برنامه ریزی شد

میرباقــری اظهار کــرد: با پایان  بخشــی از 
فیلمبرداری مجموعه ماربین در شــهرک سینمایی 
غزالی در تهران، کاروان »ســلمان فارســی« طی 
روزهای آینده به شــاهرود خواهد رفت تا در این 

دکورها به ادامه کار مشغول شود.
وی با اشاره به اینکه فیلمبرداری فصل »ایران 
باستان« این ســریال از تابستان پارسال در شهرک 
ســینمایی غزالی آغاز شد، افزود: ادامه کار ساخت 
سریال سلمان فارسی در پاییز و زمستان در اطراف 

شــاهرود انجام شــد و تیم تولید دوباره به شهرک 
سینمایی غزالی بازگشت. کارگردان سریال »سلمان 
فارسی« ابراز کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده 
فصل »ایران باســتان« طی یک سال و نیم آینده به 
اتمام خواهد رسید و در این مدت بیش از ۶۰ بازیگر 

جدید به مرور جلوی دوربین خواهند رفت.
به گفته میرباقری، پــس از اتمام فصل»ایران 

باستان«، فصل پایانی»حجاز« ضبط خواهد شد.
سریال»سلمان فارسی« محصول صداوسیما 
به ســفارش مرکز ســیما فیلم و توسط زلال فیلم 
ساخته می شود. فیلمبرداری این سریال در سه فصل 
»ایران باستان«، »بیزانس« و »حجاز« به نویسندگی و 
کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی حسین 

طاهری از اواخر ســال ۱۳۹۸ آغاز شــد و با پایان 
ســاخت فصل »بیزانس«، ســاخت فصل »ایران 
باستان« به میانه راه رسیده است. تاکنون بازیگرانی 
از جملــه فرهاد اصلانی، علیرضا شــجاع نوری، 
داریوش فرهنگ، محمدرضا هدایتی، بهناز توکلی، 
احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، مرحوم 
چنگیز جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، 
علیرضا مهران به همراه بیش از ۴۰ بازیگر خارجی 
از یونــان، مراکــش، تونس و ارمنســتان و حدود 
یک هــزار و ۵۰۰ بازیگر تئاتــری و بومی جلوی 

دوربین این سریال رفته اند.
سریال »سلمان فارسی« در حدود ۶۰ قسمت 

و سال ۱۴۰۵ پخش خواهد شد.

اقتصاد قشم- »روایت ناتمام سیما« به زودی 
راهی ســینماها می شــود تا یک فیلم از فهرســت 
فیلم های اکران نشــده جشنواره فجر ۴۱ کم شود. از 
میان ۲۴ فیلم جشنواره چهل و یکم فیلم فجر حدود 
۱۰ فیلم اکران نشــده باقی مانده اند که قرار است به 
زودی یکی از آن ها روی پرده سینماها رود. »روایت 
ناتمام ســیما« فیلمی به کارگردانی علیرضا صمدی 
است که بهمن ماه سال ۱۴۰۱ در جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شــد. در این فیلم که ســومین اثر سینمایی 

صمدی پس از »بی نامی« و »صحنه زنی« است، آزاده 
صمدی، حامد کمیلی، غزل شاکری، مهران احمدی، 
مسعود کرامت و مریم سعادت بازی کرده اند. مجید 
رضابــالا - تهیه کننــده فیلم - که بــه تازگی پروانه 
نمایش »روایت ناتمام سیما« را گرفته گفت:  در حال 
برنامه ریزی برای اکران هســتیم و تا آخر همین ماه 
)خرداد( فیلم را در ســینماها نمایش خواهیم داد. در 
خلاصه داســتان این فیلم آمده اســت: »قرار نیست 
بخاطر بی آبرویی گذشته تو ما بی آبرو بشیم.« رضابالا 

هم پیش تر درباره موضوع فیلم گفته بود: طرح مسائل 
فضــای مجازی از منظر مثبــت و منفی و اینکه این 
فضا دادگاه خوبی برای محاکمه افراد نیست، موضوع 
محوری فیلم است. »روایت ناتمام سیما« در حالی از 
فهرست فیلم های اکران نشده جشنواره چهل و یکم 
فجر حذف می شود که »استاد«، »در آغوش درخت«، 
»سینما متروپل«، »وابل« و »یادگار جنوب« از فیلم های 
شاخص آن دوره هستند که به دلایل مختلف هنوز به 

اکران عمومی نرسیده اند.

اقتصاد قشــم- فاصله یک ساله بین 
اکران تگــزاس ۱ و ۲ این بار پنج ســال به 
طــول انجامید و پس از فرازونشــیب های 
بســیار، تگزاس۳ روانه سینما شد. همچون 
دو قسمت پیشین، این قسمت را هم مسعود 
اطیابی کارگردانی کرده اســت و با توجه به 
شــنیده ها، پوستر و تیزر کوتاهی که از فیلم 
منتشــر شــده، به احتمال زیاد همان خط 
داســتانی و حتی همان ترکیــب بازیگران 
را شــاهد خواهیم بود. اطیابــی در گذار از 
تگــزاس ۱ به ۲ ترکیــب بازیگران و حتی 
لوکیشین فیلم را تغییر داد و همین هم باعث 

 دیده شــدن آن شــد اما به نظر می رسد این 
تغییرات در تگزاس ۳ به وســعت تگزاس 

۲ نبوده است.
مسعود اطیابی کارگردانی است که چند 
ســالی روی دور پرکاری افتاده و با شروع 
تولید تگزاس، دینامیت، انفرادی، بخارست 
و هتل را هم در ژانر کمدی کارگردانی کرد. 
هر چند افرادی که اطیابی در این چند ســال 
برای تولید این  فیلم ها با آنها همکاری داشته، 
متغیر بوده اما شــاکله اصلی افرادی که او با 
آنها همکاری داشته از دایره محمد شایسته 
و ابراهیم عامریان به عنوان تهیه کننده فراتر 

نرفته است.
حمزه صالحی نیز نویســنده ای است 
که بیشــترین همکاری را با اطیابی داشته و 
از تگزاس ۲ نیز این همکاری شــروع شده 
اســت و پس از آن بــه دینامیت، انفرادی و 

بخارست رسید.
قصه آثــار اطیابی نیز حول محورهای 
ثابتــی می چرخد. علیرغــم آن که اطیابی با 
حضور در برنامه هفــت، خانواده و آثاری 
که قصه آن درباره زوجین و خانواده هاست 
را دغدغه خود دانســت اما فارغ از خروس 
جنگــی که اولین کار کمدی او بود، در باقی 

آثار او در چندســال اخیــر، کمتر خانواده 
می بینیم.

هرچنــد هتل نیــز بــه اختلافات و 
 چالش های زوجین در بستری کمدی تکیه 

داشــت اما باقی قصه های 
اطیابی ســویه ای متفاوت 
دارد که تگزاس هم از آنها 
قصه هایی  نیست.  مستثنا 
دربــاره آدم هایــی که به 
قصد رســیدن به پول هر 
کاری می کننــد و همین 
موقعیت هــای طنز و البته 
سطحی را ایجاد می کند که 
تا به اینجا علیرغم نقدهای 
بســیار مخاطــب از آن 
استقبال زیادی کرده است.
تگزاس  اصلی  زوج 
۱، پژمــان جمشــیدی و 
سام درخشــانی بودند که 
شــیمی خوب آن دو در 
ســریال پژمان به مخاطب 
ثابت شــد و شاکله اصلی 
قصه در برزیل فیلم برداری 

شده بود.
اطیابــی در تگزاس 
۲، بیشــتر قصه فیلم را به 
بازگشــت سام و پژمان به 
ایران معطوف کرد و علاوه 
بر آنها، دو بازیگر محبوب 

دیگر یعنی ژاله صامتی و مهدی هاشمی که 
هر دو سوابق خوبی در ایفای نقش های طنز 
داشتند را به قصه اضافه کرد. هرچند در این 
قسمت نیز تغییری در قصه سطحی تگزاس 

۱ ایجاد نشد و این بار به جای شوخی با حوله 
پله، به مجســمه او و درگیری با خلافکاران 
بسنده شد. برای فصل جدید نیز شوخی ها 

به سمت مورگان فریمن رفته است.
علیرغم همــه نقدها اما هر چهار فیلم 
اطیابی در ســال های اخیر تا به اینجا جزو 
پرفروش ترین آثار ســال های اکران خود 
بودند. تگــزاس ۱ و ۲ به فاصله 
یک ســال، یکی در 

فروردیــن ۹۷ و دیگری در فروردین ۹۸ به 
ترتیب ۱۴ و ۲۵ میلیارد فروختند که برای آن 
ســال ها، رقم قابل توجهی در فروش سینما 

بود.
بــا آن که تگزاس ۱، در ســال ۹۷ با ۱ 
میلیون و ۷۰۰ هزار مخاطب در رده چهارم 
جدول قرار گرفت و در آن ســال این هزارپا 
بود که پرمخاطب ترین شد اما اطیابی معطل 
نمانــد و تگزاس۲ را در ســال ۹۸ در حالی 
روی پرده آورد کــه به تازگی ترمز فروش 
و مخاطب میلیونی رحمان ۱۴۰۰ کشــیده 
شــده بود. تگزاس۲ اما با حفظ سه کاراکتر 
اصلی خود با بازی پژمان جمشــیدی، سام 
درخشــانی و بازیگر زن خارجی، توانست 
دوباره مخاطبان را به سینماها بکشاند و این 
بار به عنوان سومین فیلم پرفروش سال ۹۸ 

معرفی شود.
آنچــه مســلم اســت و از اقبال 
مخاطبــان از دو اثر قبلــی برمی آید، 
فروش قابل توجهی اســت که می توان 
بــرای تگزاس۳ پیش بینی کرد. همچنان که 
محتمل است این آخرین باری باشد که سام 
درخشــانی و پژمان جمشیدی با یکدیگر 
همبازی می شوند و حداقل تا مدت ها از این 
دو بازیگر، فیلمی در کنار هم نخواهیم دید. 
به علاوه تکمیل شدن این سه گانه اطیابی، به 
نظر می رسد تگزاس ۳ پای مخاطبانی که دو 
قسمت پیشین را دنبال کرده اند را نیز دوباره 

به سینماها باز کند.

»تگزاس۳« روی ریل
 دو فصل قبلی؟

»تگزاس۳« درحالی به چرخه اکران سینماها اضافه می شود که حدود پنج 
سال از نمایش »تگزاس۲« می گذرد. فیلمی که هم در ترکیب بازیگران و هم 
در لوکیشن، متفاوت از فصل اول خود بود و همین باعث شد اقبال خوبی 
از آن صورت بگیرد. دو مولفه ای که به نظر نمی رسد در قصه و ترکیب 

بازیگران »تگزاس۳« اتفاق افتاده باشد.

براى حفظ طعم و اصالت غذاى ایرانى مجموعه 
مطبخ راه اندازى کردیم تا خیال شما را از جهت 
کیفیت و طعم غذاى اصیل ایرانى راحت کنیم و 
عطر و طعم غذاهاى قدیمى خانگى برایتان زنده 

کنیم و شما را به خاطرات خوش ببریم 

مجموعه مطبخ آماده همکارى با تمامى  
ارگان ها و شرکت ها و مجالس شما مى باشد  

ارسال رایگان به سراسر جزیره زیباى کیش ارسال رایگان به سراسر جزیره زیباى کیش 
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مســلم  آنچه 
است و از اقبال مخاطبان 
از دو اثر قبلی برمی آید، 
وش قابــل توجهی  فــر
برای  می توان  که  اســت 
تگزاس۳ پیش بینی کرد. 
همچنــان کــه محتمل 
اســت این آخرین باری 
درخشانی  سام  که  باشد 

جمشیدی  پژمان  و 
همبازی  یکدیگر  با 

می شوند و حداقل 
مدت هــا از  تــا 

ایــن دو بازیگر، 
کنار  در  فیلمی 

نخواهیم  هم 
دید.

اقتصاد قشم- آغاز اکران »تگزاس ۳« 
و »خجالت نکش ۲«، روح جدیدی را در 
کالبد سینما می دمد تا گیشه سینمای ایران، 

حداقل برای ۲ ماه آتی، تضمین شود.
سینمای ۱۴۰۳ ، از نظر میزان مخاطب 
۲۶ درصــد و به لحــاظ میزان فروش، ۴۸ 
درصد جلوتر از مدت زمان مشــابه سال 

گذشــته اســت. در این مقایســه، به این 
نکتــه مهــم باید توجه داشــت که میزان 
تعطیلی های ســینما برای ســال جاری، 
به مراتب بیشتر از سال گذشته بوده است. 
ســینماهای کشــور تنها طی ده روز 
اخیر، ۵ روز بابت شــهادت رئیس جمهور 
محبــوب و همراهانشــان تعطیل بودند؛ 

ضمن اینکه ســیل های متوالی در کشور 
نیز ســبب شــد تا برخی از ســینماهای 
 شهرســتان ها بــرای روزهــا تعطیــل 

باشند. 
بنابرایــن بــا ایــن وجــود نیــز، 
ســینماها برای ســال جاری، ۲۶درصد 
مخاطــب بیشــتر را به نســبت مــدت 

 زمــان مشــابه ســال گذشــته تجربــه 
کردند.

البته کــه در نیمه دوم اردیبهشــت، 
رکودی محســوس بر فضای ســینمایی 
کشور مستولی شد که دلیل آن، آغاز فصل 
امتحانــات دانش آموزان و دانشــجویان 
اســت. این فضــا، تقریبا هرســاله، دامن 
سینما را می گیرد و فرآیند آن، تا نیمه های 
تیرمــاه که فصــل کنکــور و امتحانات 
 پایان تــرم دانشــجویان اســت، تــداوم 

می یابد. 
آن چه اما به عنــوان ضربه گیر در این 
برهــه مهم عمــل می کنــد، تصمیم های 
مدیریتی در حوزه ســینما است که سبب 
کمرنگ تر شــدن این محرک ها در مسیر 
رونق سالن های تاریک است. تصمیم هایی 
که در برخی سال ها در زمان مناسب خود 
اجرایی شــده و رونق خوبــی را نصیب 
سینماها کرده و در برخی سال ها با اهمال 
همــراه بوده و رکود عجیبی را بر ســینما 

تحکم کرده است.
شیرینی یک تصمیم گیری درست

امســال اما از آن ســال هایی اســت 
که تصمیم های درســتی بــرای این برهه 
اتخاذ شــده است. درست در روزهایی که 
تعطیلات متوالی، حکم کاتالیزور را برای 
تداوم و عمق دادن به رکود ســینمایی ایفا 
کرد، اکران فیلم تگزاس ۳ می تواند حیات 
جدیدی را برای ایــن دوره تضمین کند. 
استقبال خوبی که از پیش خرید بلیت های 
ایــن برند حــوزه کمدی بــه عمل آمده 
سبب شــده تا سینماهای کشور در امتداد 
استقبال خوبی که طی سال جاری به عمل 
 آمده، چشم انتظار شکوفایی های بیشتری 

باشند.
همچنیــن قرار شــد از چهارشــنبه 
هفته آینده فصــل دوم خجالت نکش نیز 
به روی پرده برود تا گیشــه ســینماهای 
 کشــور، حداقل برای ۲ ماه آینده تضمین 

شود.

با اکران این ۲ فیلم پرمخاطب، سینماها 
عملا ۵قطبی می شوند و چرخش اقتصادی 
بالایی میان ۵ فیلم تمســاح خونی، ســال 
گربه، مســت عشق، تگزاس ۳ و خجالت 
نکش ۲ رقم می خورد. طبیعتا اگر این فضا 
برای ســال های اخیر رقم می خورد، یک 
فیلم سوزی گســترده به وجود می آمد اما 
امروز، تعداد ســالن های ســینما به بیش 
از ۸۵۰ بــاب رســیده و تقســیم بندی و 
ظرفیت ســنجی خوبی میان این آثار شکل 
 می گیــرد تا موجبات فیلم ســوزی فراهم 

نشود.
البته باید بــه این نکته نیز اذعان کرد 
کــه نباید حداقــل تا پایان تیرمــاه، فیلم 
پرمخاطب دیگری بــه روی پرده بیاید تا 
در همان زمان با کنار رفتن آثار قدیمی تر، 
فضا برای حضور آثــار پرمخاطب دیگر 
کــه ترجیحا بایــد متعلق بــه گونه های 
 دیگــری جــز کمــدی باشــند، فراهم 
شــود. با این روند، فروش بهاره سینمای 

ایران، به یک رکورد بســیارخوب خواهد 
رسید و برای تابستان نیز چشم انداز روشنی 
متصور است. این روند، حداقل برای نیمه 
نخســت تابستان صادق است و باید برای 
نیمه دوم این فصل که مصادف با ماه صفر 
خواهد بود و طبق تجربه، رکود سنگینی بر 
فضای سینمایی کشور حاکم است، تدبیری 
درست اندیشــیده شود تا این بزنگاه مهم 
 نیز با سودآوری مناسبی برای سینما همراه 

باشد.
اگر این تدبیر برای نیمه دوم تابستان 
به خوبی تعریف شــود، سینما، امیدوارتر 
از هر زمان دیگــری می تواند به مرزهای 
فراتر از ۳۳ میلیون مخاطب و گیشــه بیش 
از ۲۰۰۰ میلیارد تومان بیندیشد و درست 
در همین نقطه اســت که ســینمای ایران 
در نزدیک تریــن مواجهه فنــی با فرآیند 
صنعتی شدن است و می تواند از این مسیر، 
بهره برداری های استراتژیک بسیاری را به 

عمل آورد.

گیشه تضمین شد؛ اکران ۵ قطبی

چهارشنبه 16 خرداد 1403، 27 ذی القعده 1445 ، 5 ژوئن 2024، شماره 68 ، صفحه
هفته نامه 

شنبه 19 خرداد 1403، 1 ذی الحجه 1444 ،8 ژوئن 2024، شماره 2 ، صفحه 6فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

اقتصاد قشم -    با وجود عدم تمدید قرارداد اوسمار ویرا، سرمربی 
برزیلی لیست بازیکنان مازاد و موردنظر خود را در اختیار مدیریت 

باشگاه پرسپولیس قرار داده است.
اوســمار ویرا انتخاب غیرمنتظره مدیران باشگاه پرسپولیس برای 
جانشینی یحیی گل‌محمدی بود که این مربی برزیلی عملکردی فراتر 
از انتظار داشت و توانست همراه سرخ‌پوشان پایتخت مقام قهرمانی 
در لیگ برتر را به‌دســت آورد؛ آن‌هم در حالی‌که در نقل‌وانتقالات 
زمستانه، پرسپولیسی‌ها با ویرا قراردادی کوتاه‌مدت به امضا رسانده 
بودنــد اما با توجه به عملکرد درخشــان ســرمربی برزیلی، حالا 

سرخ‌پوشان پایتخت به دنبال تمدید قرارداد او هستند.

رضــا درویش، مدیرعامل پرســپولیس که فعــاً 20 روز از انجام 
فعالیت‌های فوتبالی محروم شــده و روزهای پرحاشیه‌ای را پشت 
ســر می‌گذارد، بعد از قهرمانی سرخ‌پوشان در لیگ بیست‌وسوم، 2 
جلسه مهم با اوسمار ویرا داشت اما با این وجود، سرمربی برزیلی 
فعلاً پای برگه تمدید قراردادش را امضا نکرده و دلیل آن‌هم مشکلات 
خانوادگی اســت و طبق وعده ویرا به درویش، قرار است در پایان 
ســفرش به برزیل، اوســمار ویرا تصمیم نهایی خود درباره ادامه 

همکاری یا قطع همکاری با سرخ‌پوشان پایتخت  را اعلام کند.
ویرا با وجود آنکه فعلاً به پیشــنهاد باشــگاه پرسپولیس برای ادامه 
همکاری پاسخ مثبت نداده، با اصرار مدیران باشگاه، لیست بازیکنان 

مازاد و موردنیاز خود را در اختیار مســئولان باشگاه قرار داده است. 
نکته مهم اینکه با توجه به بازگشت بازیکنان مصدوم، قرضی و سرباز، 
حالا در صورت حفظ همه بازیکنان، پرسپولیس 4 بازیکن مازاد بر 
سهمیه بزرگسال خود دارد و همین مسئله باعث شده تا ویرا به دنبال 

خالی‌کردن فهرست بزرگسال پرسپولیس باشد.
در انتظار جدایی قطعی گوهری

اوسمار ویرا با توجه به شرایط ویژه فهرست بزرگسالان پرسپولیس و 
مجاز بودن سرخ‌پوشان به استفاده از 19 بازیکن بزرگسال در فهرست 
خود، به مدیران باشگاه اعلام کرده که مشکلی با جدایی قطعی احمد 
گوهری نــدارد و احتمالاً گوهری قراردادش با آلومینیوم را دائمی 
خواهــد کرد. در این‌صورت، در فصل آینده هم علیرضا بیرانوند و 
امیررضا رفیعی دروازه‌بانان اول و دوم پرسپولیس خواهند بود و بعید 
به نظر می‌رســد که در بازار تابســتانه پیش‌رو سرخ‌پوشان به سراغ 

جذب دروازه‌بان جدید بروند.
آینده مبهم ستاره گرجستانی در پرسپولیس!

وحدت هنانوف شخصاً پایان همکاری‌اش با پرسپولیس را اعلام کرده 
و در حالی اوسمار ویرا موافق تمدید قرارداد مرتضی پورعلی‌گنجی 
است که در فصل اخیر بازیکنانی مانند محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
گیورگی گولســیانی، فرشاد فرجی و علی نعمتی از سوی ویرا در 
ترکیب پرسپولیس به کار گرفته شدند. سرمربی برزیلی سرخ‌پوشان 
به دنبال حذف نام 2 مدافع میانی از فهرســت تیمش است که گفته 

می‌شــود گزینه نخست او، فرشاد فرجی است و احتمالاً قرارداد او 
مطابق درخواست اوسمار ویرا، تمدید نخواهد شد.

ویرا از میان نعمتی و گولســیانی، با توجه به شــرایط سنی، توانایی 
بازی علی نعمتی در 2 پســت مختلف و البته آمادگی فنی بیشــتر 
او، بــه دنبال حفظ این مدافع اســت و احتمال عدم تمدید قرارداد 
گیورگی گولســیانی دور از ذهن نیســت که اتفاق جالب‌توجه و 
ویژه‌ای محسوب می‌شود؛ به‌ویژه گولسیانی موفق شد گل قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ بیست‌وسوم را هم به‌ثمر برساند اما گفته می‌شود 
که بعد از پایان یورو 2024، امکان دارد جدایی مدافع گرجســتانی 
از پرسپولیس رسمیت پیدا می‌کند. همچنین محمدمهدی احمدی 
هم با توجه به اینکه سهمیه بزرگسال محسوب می‌شود، موردپسند 
اوسمار ویرا نیست و نام او هم در فهرست مازاد سرمربی پرسپولیس 

قرار گرفته است.
یک تغییر در انتظار خط هافبک سرخ‌ها؟

سرمربی پرسپولیس با توجه به بازگشت یاسین سلمانی، به دنبال تغییر 
و تحولات در خط هافبک تیمش است و در این زمینه، گفته می‌شود 
که از میان ســتاره‌های موجود، ویرا تاکید بر حفظ مسعود ریگی و 
سروش رفیعی دارد. با توجه به وضعیت خط هافبک پرسپولیس و در 
اختیار داشتن محمد خدابنده‌لو، تصمیم ویرا بر جدایی سینا اسدبیگی 
است و طبق خواسته اوسمار ویرا، قرارداد این هافبک باتجربه احتمالاً 
تمدید نخواهد شد و او در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه از پرسپولیس 

جدا می‌شود.
ســعید صادقی و وحید امیری هم 2 وینگر پرسپولیس هستند که 
به درهای خروج نزدیک شــده‌اند؛ هر چند که هنوز تصمیم‌گیری 
نهایی درباره آن‌ها از ســوی اوسمار ویرا انجام نشده اما در صورت 
جذب وینگر، سرمربی برزیلی به مدیران باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرده که ممانعتی بابت جدایی این 2 بازیکن ندارد که پایان همکاری 
پرسپولیس با وحید امیری می‌تواند در نوع خود جالب‌توجه باشد 
و باتوجه به شــرایط سنی امیری، مشــخص نیست او تصمیم به 
خداحافظی خواهد گرفت یا فصل آینده در تیم دیگری فوتبال خود 

را ادامه می‌دهد.
عبدی در پرسپولیس ماندنی نیست؟

ویرا با توجه به در دســترس بودن امید عالیشــاه، عیسی آل‌کثیر و 
ابوالفضل بابایی در خط حمله، فعلاً درباره آینده کاری مهدی عبدی 
تصمیمی نگرفته و چشم‌انتظار ارزیابی عملکرد فنی او در تمرینات 
پیش‌فصل اســت تا نسبت به آینده عبدی تصمیم بگیرد؛ هر چند 
که نهایی‌شدن فهرست مازاد اوسمار ویرا منوط به قطعی‌شدن ادامه 
همکاری او با سرخ‌پوشان پایتخت است و تغییر و تحولات احتمالی 
در کادرفنی پرسپولیس می‌تواند در فهرست ورود و خروج این تیم 

هم نقش‌آفرین باشند.

لیست مازاد اوسمار در دستِ درویش 
سورپرایز در راه است؟

اقتصاد قشــم -      به نظر نمی‌رســد آخرین یوروی CR7 برای او 
خوش یمن باشد.

اگــر تاریخ تورنمنت‌های بزرگ مثل جام جهانــی و یورو را نگاه 
کنیم متوجه می‌شویم تیم‌های پرستاره زیادی در نهایت به دستاورد 
خاصی نرسیده‌اند چون آن اتحاد و همدلی لازم را نداشته‌اند. برعکس 
تیم‌های یکدســتی بدون فوق‌ستاره خاصی جام را بالای سر بردند 
زیرا به معنای واقعی کلمه تیم بوده‌اند. پیش‌بینی می‌شود پرتغال مدل 

۲۰۲۴ تیمی از دســته اول باشــد؛ تیمی پرستاره و جذاب که دچار 
چنددستگی شده است.

دسته اول، گروه برونو فرناندس
کاپیتان منچستریونایتد حالا تبدیل به یکی از چهره‌های تاثیرگذار 
رختکن تیم ملی پرتغال شــده. او که این فصل هم در تیم ناقص 
و پرنوســان اریک تن‌هاخ تک ستاره تیمش بود حالا خودش را 
بهترین می‌داند و اصلا نمی‌خواهد در راستای کریستیانو رونالدو 

بــازی کند. آتــش اختلافات این ۲ از زمان برگشــت رونالدو به 
اولدترافورد جرقه خورد. پســر محبوب هواداران برگشته بود و  
توجه همه رسانه‌ها و نشریات معطوف به CR7 شد. کریستیانو هم 
با عملکرد خوب گلزنی‌اش نشان می‌داد سوپراستار هر مجموعه 
خواهــد بود و برونو فرناندس به عنــوان بازیکنی که چند فصل 
درخشــان را در آنجا ســپری کرده بود از این شرایط ناراضی بود. 
فصل دوم حضور کریستیانو در منچستریونایتد به رفتن سولسشائر 
و آمدن تن‌هاخ انجامید؛ رفت و آمدی که به سود فرناندس  شد و 
در نهایت اختلافات بین ســرمربی هلندی تیم و رونالدو، جدایی 
فوق‌ســتاره پرتغالی از منچســتریونایتد را رقم زد تا دوباره برونو 
فرناندس به مرد اول تیم تبدیل شود. برونو هم عقیده خود را پنهان 
نکــرد و پس از رفتــن رونالدو در مصاحبه‌ای اعلام کرد حالا تیم 
احساس راحتی می‌کند و بازیکنان مجبور نیستند برای گلزنی یک 
نفر خاص تلاش کنند. این اختلاف حالا به تیم ملی کشیده شده. 
درست است فعلا مقابل رسانه‌ها همه‌چیز گل و بلبل جلوه می‌کند 
اما با اولین لغزش تیم، خاکستر زیر آتش روشن می‌شود. در کنار 
برونو چند بازیکن دیگر تیم هم مثل ژائو کانسلو، ژائو فلیکس و 

روبن دیاس، دل خوشی از رونالدو ندارند و اعتقاد دارند با توجه 
به سن و سالش دیگر نباید جایی در تیم ملی داشته باشد و حضور 
او در ترکیب مخل برنامه‌های تاکتیکی همچون پرسینگ پرفشار 

خواهد بود. 
دسته دوم، گروه کریستیانو

رونالدو هم هنوز طرفــداران خاص خودش در رختکن تیم دارد، 
بازیکنانی که با شــاهد درخشش و فداکاری‌های او برای تیم ملی 
بوده‌اند و در کنار کریس، قهرمان یورو ۲۰۱۶ شــده‌اند. بازیکنانی 
همچون پپه، دیگو دالوت و روی پاتریسیو از طرفداران پروپاقرص 
کریستیانو در رختکن هستند و اعتقاد دارند کل تیم باید به رهبری 
رونالدو جلو برود تا همانند یورو ۲۰۱۶ پرتغال به موفقیت برسد. این 
دودستگی شدید می‌تواند بهترین تیم هارا از پای درآورد؛ دقیقا مثل 
اتفاق رخ داده در جام جهانی قبلی. تیمی که با عملکردی درخشان 
و جذاب به یک‌چهارم نهایی رســیده بود، ناگهان مقابل مراکش از 

هم گسیخت.
جای خالی مربی بزرگ

به نظر می‌رســد جمع و جــور کردن این همه بازیکن ســتاره از 

توانایی‌های روبرتو مارتینس خارج است و این مربی اسپانیایی در 
حد این پرتغال نیست. اگر روی نیمکت سلسائوی اروپا نام‌هایی مانند 
کارلو آنچلوتی و ژوزه مورینیو وجود داشــت، می‌توانستیم پرتغال 
را جزو مدعیان اصلی قهرمانی به حساب بیاوریم چون این مربیان 
تخصص ویژه‌ای در مدیریت کردن تیم‌های پرستاره دارند اما روبرتو 
مارتینس از نظر افتخارات و رزومه درخشــان نیست و بازیکنان به 

برنامه‌های تاکتیکی او در بازی‌های حساس اعتماد کامل ندارند. 
نسخه موفق آرژانتین

اگر به جام جهانی گذشته برگردیم و قهرمانی آرژانتین با لیونل مسی 
را بررسی کنیم، متوجه می‌شویم آنها بهترین ترکیب جام را در اختیار 
نداشتند و تیم‌های بهتری مثل انگلیس، فرانسه برزیل و حتی همین 
پرتغال در جام بودند اما در نهایت آنها جام را بالای سر بردند چون کل 
تیم رهبری مسی را پذیرفته بود و تمام بازیکنان با تمام وجود تلاش 
می‌کردند تا مسی اولین جام جهانی خودش را به دست بیاورد. در 
پرتغال اصلا اینگونه نیست و حداقل نصف تیم کریستیانو را قبول 
ندارند و عقیده دارند او به جای اینکه کمک حال تیم باشد، باری بر 

دوش تیم است.

این تیم مدعی قهرمانی نیست؛ باندبازی در اردوی 
پرتغال با نقش‌آفرینی رونالدو!

اقتصاد قشم -   هفته سی‌ام لیگ بیست‌وسوم در حال پایان یافت که 
پرسپولیس موفق به دفاع از عنوان قهرمانی خود شد.

با پایان هفته سی‌ام، سرانجام تکلیف بیست‌وسومین دوره لیگ برتر 
مشــخص شد و پرسپولیس پرافتخارترین تیم تاریخ مسابقات بار 
دیگر به قهرمانی دست یافت و تیم‌های پیکان و صنعت‌نفت آبادان 
پس از 8 فصل حضور در لیگ برتر به لیگ یک سقوط کردند. این 
فصــل از لیگ با میانگین 2.17 پرگل‌ترین دوره ۹ فصل اخیر لیگ 

است.
گل‌گهر سیرجان ۱-۲ ذوب‌آهن اصفهان؛ 

پایان فصل روی نوار ناکامی
گل‌گهر برای چهارمین بازی پیاپی متحمل شکست شد. ذوب‌آهن 
در 4 بازی اخیر به 3 پیروزی رسیده است. ذوب‌آهن بهترین عملکرد 
7 فصل اخیر خود را به‌ثبت رساند. گل‌گهر بالاترین درصد مالکیت 

توپ خود را در نیم‌فصل دوم به جای گذاشت. 
نساجی مازندران ۰-۱ فولاد خوزستان؛

 اوج‌گیری به موقع شاگردان ویسی
فولاد در شــرایطی‌که در 10 بازی پیاپی به پیروزی نرسیده بود، در 
3 بازی آخر 7 امتیاز گرفت و در لیگ برتر ماندنی شــد. فولاد در 5 
تقابل آخر با نساجی 4 بار برنده شده است. تیم‌های تحت هدایت 
ساکت الهامی در 5 تقابل گذشته با فولاد تنها در یک بازی موفق به گل 

زدن شده است. ساسان انصاری گل بقای فولاد را به‌ثمر رساند. این 
بازیکن به تنهایی روی نیمی از گل‌های فولاد در این فصل تاثیرگذار 
بود و با 5 گل بهترین گلزن فولاد شــد و با 5 پاس گل بیشــتر از هر 

بازیکن دیگری پاس گل داد.
صنعت‌نفت آبادان ۰-۳ تراکتور تبریز؛ 
رکورد کلین‌شیت برای قرمزهای تبریز

در این بازی نتیجه بازی رفت تکرار شد. تراکتور در 4 بازی گذشته 
برابر صنعت‌نفت به پیروزی رسیده و در 3 تقابل قبلی در هر بازی 
3 گل زده است. تراکتور در 5 هفته اخیر به 4 پیروزی رسیده است. 
این تیم در کنار استقلال رکورددار بیشترین کلین‌شیت در این فصل 
است. سیامک نعمتی مرد اول این بازی بود و برای اولین‌بار پس از 5 

فصل در یک بازی 2 گل زد.
ملوان بندرانزلی ۱-۱ آلومینیوم اراک؛ 

بهترین رتبه قوی سپید
ملوان در شــرایطی‌که فصل را با 8 بازی بدون برد به پایان رساند، با 
کسب رتبه ششم بهترین عنوان خود را در لیگ برتر کسب کرد. ملوان 
تاکنون در لیگ برتر مقابل آلومینیوم به پیروزی نرسیده است. 3 تقابل 

آخر مهدی تارتار با مجتبی حسینی مساوی شده است.
استقلال خوزستان ۳-۱ هوادار تهران؛

 شاگردان ویسی، غیرقابل مهار در هفته‌های پایانی

اســتقلال خوزســتان در ۳ بازی اخیر در هر بازی ۳ گل زده است. 
هوادار متحمل چهارمین شکست پیاپی شد. این تیم در این ۴ بازی به 
طور متوسط در هر بازی ۳ گل خورده است. استقلال خوزستان آمار 
عجیبی از خود در این بازی به جای گذاشت و ۷.۵ برابر امیدگلش 

دروازه حریف را باز کرد.
پیکان تهران ۰-۲ استقلال تهران؛

 آبی‌ها به 6 رسیدند
اســتقلال بــرای ششــمین‌بار در تاریــخ لیگ برتر بــه عنوان 
نایب‌قهرمانــی دســت یافت و از این نظر رکــورددار در تاریخ 
لیگ برتر اســت. استقلال در آخرین بازی فصل، تهاجمی‌ترین 
چهره‌اش را به نمایش گذاشت. استقلال در این مسابقه بالاترین 
امیدگل فصلش و بیشترین امیدگلی که تیمی در این دوره در یک 
بازی خارج از خانه داشــت را به‌ثبت رساند. امیدگل در جریان 
بازی استقلال در این بازی 7 برابر متوسط بازی‌های قبلی در این 
تیم بود. اســتقلال بیش از هر بازی دیگری در این فصل شــوت 
زد و شــوت در چارچوب داشت. استقلال با این نتیجه بهترین 

نایب‌قهرمان تاریخ شد.
پرسپولیس تهران ۱-۰ مس رفسنجان؛ 

شانزدهمین قهرمانی سرخ‌ها
پرســپولیس با 68 امتیاز بهترین عملکردش را در تاریخ لیگ برتر 

به‌ثبت رســاند. تاکنون تیمی بیشتر از این در ادوار مسابقات موفق 
به کســب امتیاز نشده است. پرسپولیس با کسب پنجمین پیروزی 
پیاپی به قهرمانی رسید که این بهترین فرم تیمی در این فصل است. 
گیورگی گولسیانی زننده گل قهرمانی پرسپولیس با ۱۶ گل، بهترین 

گلزن خارجی تاریخ پرسپولیس شد.
سپاهان اصفهان ۴-۱ شمس‌آذر قزوین؛ 

رکورد بی‌نظیر برای رامین

سپاهان بهترین خط حمله لیگ، فصل را با ۴ گل و سومین برد پیاپی 
به پایان رســاند. شمس‌آذر بیشتر از سپاهان شوت زد ولی امیدگل 
سپاهان ۴ برابر حریف بود. شمس‌آذر در ۳ بازی قبلی متوسط ۳ گل 
خورده در هر بازی داشته است. رامین رضاییان تبدیل به اولین مدافع 
در تاریخ لیگ برتر شد که در یک بازی هت‌تریک می‌کند. این بازیکن 
۳ گل زد و یک پاس گل داد و تنها بازیکن این فصل است که روی 

۴ گل در یک بازی تاثیرگذار بوده است.

مهم‌ترین اتفاقات هفته پایانی لیگ؛ جامی که سرخ ماند!

اقتصاد قشــم -   برد در هفته پایانی لیگ بیست‌وسوم باعث شد تا 
سرخ‌پوشان تبریزی بتوانند با کسب 54 امتیاز کار خود را به پایان ببرند 

و یک رکورد ویژه را به نام خود ثبت کردند.
محمدرضا زنوزی از لیگ هجدهم بود که پذیرفت مالکیت باشگاه 
تراکتور را رسماً در اختیار بگیرد و جذب ستاره‌های پرشمار و البته 
توافق با سرمربیان نام‌آشنا، از جمله اقدامات ویژه زنوزی در دوران 
مالکیت او بر باشــگاه پرطرفدار تبریزی محســوب می‌شود. جان 
توشاک، ژرژ لینکز، مصطفی دنیزلی، ارطغرل ساغلام، قربان بردیف و 
پاکو خمس از جمله سرمربیان خارجی سرشناسی هستند که در طول 
6 سال اخیر روی نیمکت سرخ‌پوشان تبریزی حضور پیدا کرده‌اند.

زنوزی در طول سالیان اخیر همواره با جذب ستاره‌های نام‌آشنا امید 
به آن داشت تا بتواند تراکتور را در لیگ برتر به مقام قهرمانی برساند اما 
با این وجود، رویای او هنوز محقق نشده است. بیست‌وسومین دوره 
لیگ برتر بدون‌شک جنجالی‌ترین فصل دوران مالکیت محمدرضا 
زنوزی بود و بارها هواداران تراکتور علیه اقدامات او موضع گرفتند 
و سرانجام هفته گذشــته و بعد از پایان لیگ بیست‌وسوم، زنوزی 

تصمیم جنجالی خود را عملیاتی کرد و سهام باشگاه تراکتور را در 
اختیار هیات فوتبال آذربایجان شرقی قرار داد تا این‌گونه پایان دوران 

مالکیت خود بر تیم پرطرفدار تبریزی را نشان بدهد!
پایان دوران مالکیت زنوزی توأمان با رکوردشکنی!

سرخ‌پوشان تبریزی در اولین فصل فعالیت زنوزی در نقش مالک، 
52 امتیاز به‌دســت آوردند و به مقام پنجم جدول رسیدند. در لیگ 
نوزدهم، تراکتوری‌ها با 50 امتیاز رتبه چهارم را به‌دســت آوردند و 
در لیگ بیســتم هم با وجود کسب 45 امتیاز آن‌ها موفق به حضور 
در جایگاه چهارم جدول شدند. شرایط در لیگ بیست‌ویکم برای 
تراکتوری‌ها بحرانی پیش رفت و آن‌ها با 31 امتیاز در رتبه سیزدهم 
کار خود را به پایان رساندند تا رفته‌رفته موج انتقادات بیشتری علیه 

مالکیت زنوزی ایجاد شود.
تراکتوری‌ها فصل گذشته موفق شدند با هدایت قربان بردیف و پاکو 
خمــس بهترین دوران مالکیت زنوزی را رقم بزنند و تراکتور با 52 
امتیاز در رتبه چهارم جدول کارش را به پایان برد و جالبب آنکه در 
لیگ بیست‌وسوم، رکورد مشترک به‌ثبت رسیده برای تراکتوری‌ها از 

سوی بردیف و خمس شکسته شد؛ آن‌هم در حالی‌که در فصل اخیر، 
پاکو خمس، محمد نصرتی و البته حمید مطهری در مقاطع مختلف 
ســکان هدایت تراکتور را برعهده داشتند و در نهایت سرخ‌پوشان 
تبریزی با 54 امتیاز رتبه چهارم جدول را به‌دست آوردند تا رکورد 
بیشترین امتیاز تراکتور در دوران خصوصی‌شدن این باشگاه در لیگ 

بیست‌وسوم به‌ثبت برسد!
یک قهرمانی جام حذفی و حسرت تاریخی‌ای که پا بر جا ماند!

سرخ‌پوشان تبریزی سابقه 3 بار نایب‌قهرمانی در لیگ برتر را دارند 
کــه دراماتیک‌ترین آن در لیگ چهاردهم به‌ثبت رســید که در روز 
جنجالی فوتبال ایران، تراکتوری‌ها با 58 امتیاز در فاصله یک امتیاز 
ی با ســپاهان به مقام نایب‌قهرمانی رسیدند! این تنها نایب‌قهرمانی 
تراکتور دوران 16 تیمی‌شــدن لیگ برتر فوتبال ایران اســت و 2 
نایب‌قهرمانی دیگر سرخ‌پوشان در دوره‌های 18 تیمی به‌دست آمده 
است. تراکتوری‌ها در لیگ‌های یازدهم و دوازدهم هم موفق به کسب 
عنوان نایب‌قهرمانی شدند که در لیگ یازدهم این عنوان با کسب 66 
امتیاز در 34 مسابقه برای تراکتور به‌دست آمد تا رکورد بیشترین امتیاز 

سرخ‌پوشان تبریزی در لیگ یازدهم به‌ثبت رسیده باشد.
کارنامه تراکتور در دوران مالکیت محمدرضا زنوزی نشان می‌دهد 
که سرخ‌پوشــان به جز کسب یک عنوان قهرمانی در جام حذفی، 
نتوانسته‌اند افتخار ویژه دیگری را به‌دست آورند و حسرت قهرمانی 
در لیگ برتر همچنان به دلِ هواداران تراکتور مانده است! نکته مهم 

اینکه آیا برای حضور در مســابقات لیگ قهرمانان آسیا 2 در فصل 
آینده، باید چشم‌انتظار قهرمانی سپاهان در جام حذفی باشند و در 
غیر این‌صورت، شانسی برای حضور در رقابت‌های آسیایی فصل 
آتی ندارند! با این وجود باید اشاره داشت که رکورد بیشترین امتیاز 

در دوران مالکیت زنوزی در فصل اخیر شکسته شد. 

دست‌پخت مشترک خمس، نصرتی و مطهری!
بهترین فصل تراکتور با مالکیت زنوزی؛ 

هفته نامه 

شنبه 19 خرداد 1403، 1 ذی الحجه 1444 ،8 ژوئن 2024، شماره 2 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی



موزیک های برترموزیک های برتر
این هفته :این هفته :

هفته نامه 

شنبه  19   خرداد   1403، 1  ذی الحجه  1445 ،  8  ژوئن  2024 ،شماره  دو  ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  عبدالمجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم - مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G  تلفن : 09179932082

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
۱-دلم تنگه از مجید رضوی

۲-عشقم از ناصر زینعلی
۳-یه امشب از مسیح و آرش ای پی

۴-بی پناهی از علیرضا طلیسچی
۵-میرسه خبرا از علی یاسینی
۶-ماه من از بابک جهانبخش

۷-بی معرفت از بهنام بانی
۸-مست عشق از علیرضا قربانی

۹- مال من باش از معین زد
۱۰-زندگی کردم تورو از حامیم

مهارت های زندگی

گل‌هایی که در تمام سال شکوفا گل‌هایی که در تمام سال شکوفا 
می‌شوندمی‌شوند

          گلهایی وجود دارند که به دلیل مقاومت در برابر دمای پایین، 
خانه شما را در تمام طول سال سر زنده و رنگارنگ نگه می دارند.

اگرچه ممکن اســت بسیاری از گیاهان به فصلی بودن عادت داشته 
باشند، اما برخی از گل‌ها در تمام طول سال شکوفا می‌شوند و هنگامی 
که بدانید کدام یک این قابلیت بزرگ را دارند، ممکن است تصمیم 

بگیرید که آنها را در خانه خود نگه‌دارید.
احساس غم و اندوه از پژمرده شدن ساقه‌های رنگارنگ و پر جنب و 
جوش بسیار معمول است اما خوشبختانه، این اتفاق در مورد گیاهان 
زیــر نمی افتد. این زیبایی‌ها به دلیــل مقاومت در برابر دمای پایین، 
می‌توانند در تمام 12 ماه سال رشد کنند. این گل‌ها غالبا نیاز به نگهداری 
نسبتاً کمی دارند و مراقبت از آنها دشوارتر از هر گل دیگری نیست. 

در اینجا گل‌هایی را معرفی می‌کنیم که در تمام سال شکوفا هستند:
بگونیا

بگونیا می‌تواند یک رنگ یا دو رنگ باشــد. جذابیت بگونیا در تمام 
طول سال باقی می‌ماند، یعنی تا زمانی که مراقبت‌های اولیه را برای آن 
انجام دهید. این گل‌ها لکه‌هایی با نور غیرمستقیم زیاد را دوست دارند 
و باید در تابستان حداقل سه بار در هفته و در زمستان هر 10 روز یک 
بار به آن آبیاری کنید. یک نکته اضافی برای کمک به رشد بگونیاهای 
شما در هر فصل، یک بشقاب با مقداری آب زیر گلدان‌های آن قرار 

دهید تا گیاهان رطوبت هوا را جذب کنند.
اسطوخودوس

اســطوخودوس نه تنها زیباست، بلکه بوی آرامش بخشی به خانه 
می‌دهد.بله، اســطوخودوس قدرتمند مورد علاقه انسان‎ها و گرده 
افشان‌ها می‌تواند در تمام سال شکوفا شود و گل‌های بنفش شگفت 
انگیز آن به طور طبیعی خانه شما را روزانه معطر می‌کند. با این حال، 
اگر اسطوخودوس را مستقیماً در باغ خود می کارید، باید مراقب باشید، 
زیرا می‌تواند به سرعت رشد کند و سایر گیاهان را بیرون براند. این گل 
همچنین به دلیل رنگ‌های ظریف گل‌ها و برگ‌هایش و همچنین عطر 

دلربای‌اش در بین طراحان داخلی محبوب است.
بنفشه آفریقایی

بنفشــه آفریقایی به دلیل داشتن هوای زیبا، انتخاب رایجی در میان 
باغبانان است.

وقتی نوبت به افزودن یک رنگ زیبا به خانه می‌رسد، بنفشه آفریقایی 
انتخاب بســیار زیبایی اســت و به عنوان یک امتیاز اضافی، در تمام 
طول سال شکوفا می‌شود. ممکن است کوچک باشد، اما زیبایی لذت 
بخشی دارد. اگر می‌خواهید گل شما در طول سال شکوفا شود، باید 
به نیازهای آن توجه کنید. توصیه می‌شود گیاه خود را سه بار در هفته 

در ماه‌های گرم و هر دو هفته یک بار در فصل زمستان آبیاری کنید.
گل سرخ

گل ســرخ به خاطر گل‌های زیبایش که اغلب در بهار و تابســتان 
چشمگیر هستند، شناخته شده است. با این حال، اگر به خوبی از آن 
مراقبت شود، می‌تواند تا تقریباً اولین یخبندان فصل شکوفا شود. برای 
حفظ سلامتی گل بهتر است آن را در جایی بکارید که نور غیرمستقیم 

زیادی دریافت می‌کند.
شمعدانی

رنگ زیبای شــمعدانی‌ها باعث می شود که در میان علاقه‌مندان به 
گیاهان مورد علاقه باشــد. شــمعدانی‌ها محبوبیت خود را مدیون 
رنگ‌های تندشــان هستند. قابل ذکر است، مراقبت از آنها نیز بسیار 
آسان است. در طول تابستان باید هر روز به آن آبیاری کنید، در حالی 
که در زمستان هر سه روز کافی است. برای تقویت گلدهی آن ماهی 
یک بار کود اضافه کنید و می‌توانید 365 روز در سال از شکوفه‌های 

آن لذت ببرید.

شـعـــر

می‌تراود مهتاب
می‌درخشد شبتاب

نیست یک دم شکند خواب به چشم 
کس و لیک

غم این خفته‌ی چند
خواب در چشم ترم می‌شکند

نگران با من استاده سحر
صبح می‌خواهد از من

کز مبارک دم او آورم این قوم به جان باخته را بلکه خبر
در جگر خاری لیکن

از ره این سفرم می‌شکند
نازک‌آرای تن ساق گلی

که به جانش کشتم
و به جان دادمش آب

ای دریغا به برم می‌شکند
دست‌ها می‌سایم

تا دری بگشایم
به عبث می‌پایم

که به در کس آید
در و دیوار به هم ریخته‌شان

بر سرم می‌شکند
می‌تراود مهتاب

می‌درخشد شبتاب
مانده پای‌آبله از راه دراز
بر دم دهکده مردی تنها

کوله‌بارش بر دوش
دست او بر در، می‌گوید با خود:

غم این خفته‌ی چند
نیما  یوشیجنیما  یوشیجخواب در چشم ترم می‌شکند

دکوراسیون و چیدمان

                کابینت شیکر به عنوان یکی از بهترین 
گزینه های دکوراســیون داخلی برای بهبود 
ظاهر و عملکرد فضا است. این نوع کابینت با 
طراحی ساده و شیکش، مزایای بسیاری دارد 
که آن را به عنوان یک انتخاب هوشمندانه در 
طراحی دکوراسیون داخلی محسوب می کند.
اولین قدم برای ســفارش کابینت آشپزخانه، 
انتخاب ســبک درب است. شیکر، با حال و 
هوای نئوکلاســیک خود، یکی از محبوب 
ترین درها برای انتخاب اســت. این کابینت 
فوق العاده پرطرفدار گاه ســاده است و گاه به 
ســلیقه مشتری دارای جزئیات تزئینی در لبه 

های آن است.
کابینت شیکر چیست ؟

کابینت های شیکر کابینت های ساده ای هستند 
که بیشتر در آشپزخانه ها مورد استفاده قرار می 
گیرند اما در حمام نیز قابل نصب هستند. آنها 
از پنج قطعه تشکیل شده اند: یک پانل مرکزی 
توکار که توسط چهار قطعه برجسته قاب شده 
است. خطوط ساده و تمیز آنها را به راحتی با 
انواع سبک‌ها در آشپزخانه و حمام هماهنگ 

می کند.
شیکر یکی از پرطرفدارترین ترندهایی است 
که با ظاهری نسبتا ساده و شیک آشپزخانه ای 
مدرن ایجاد می کند و یکی از اولین گزینه ها 
هنگام سفارش کابینت می باشد. درب های 
شــیکر که به صورت پنج یا یک تکه ساخته 
می شــوند ظاهری تمیز و مرتب می بخشند. 
ســادگی و کلاسیک بودن به نوعی باعث می 
شــود درب های ذکر شده مکمل انواع طرح 
های آشپزخانه باشــند. بزرگ بودن کابینت 
و سمت کشو نســبت به بازشوها بخشی از 
اســتاندارد حاکم بر کابینت آشپزخانه شیکر 
است که جذابیت بصری آن را دو چندان می 

کند.
طراحی کابینت شــیکر با جزئیات ســاده و 
شــیک، می تواند در طراحی دکوراســیون 
داخلی فضاهای مختلف استفاده شود. با توجه 
به ظاهر کلاسیک و سنتی آن، کابینت شیکر به 
خوبی با دکوراسیون داخلی منازل با سبک های 
سنتی، کلاسیک و روستایی سازگاری دارد. 
همچنین، در دکوراسیون داخلی سبک های 
مدرن و صنعتی نیز می توان از کابینت شیکر 
استفاده کرد تا با تنوع شکل و رنگ آن، تناسبی 
کامل با فضای داخلی داشته باشد. در مجموع، 
کابینت شیکر با طراحی ساده و شیکش، گزینه 
ای عالــی برای بهبود ظاهر و عملکرد فضای 

داخلی است.
 آیا شــیک بودن درب های کابینت شیکر را 

باور می کنیم ؟
کابینت های شــیکر که اغلب با روکش های 
چوبی طبیعی یا با رنگ پوشــانده شــده اند، 

سبکی و جذابیتی را که طراحان داخلی معاصر 
به دنبال آن هســتند، منتقل می کند. علاوه بر 
این، کابینت‌های آشپزخانه شیکر را در رنگ 
های ســفید و خاکســتری تصور کنید که به 
دلیل خطوط منظم برای آشپزخانه های مدرن 
مناسب هستند. شیک بودن آشپزخانه مدرن 
غیر قابل انکار است! همه اینها برای باور شیک 

بودن این درها کافی نیست؟!
آشپزخانه مدرن به سبک شیکر 

:
کابینت های سبک شیکر دست طراحان را باز 
می کند و این یکی از نقاط قوت آنهاست. یعنی 
با توجه به سلیقه مشتری می توان از این کابینت 
ها به سادگی و یا با کمی تزیین استفاده کرد. آن 
دسته از کابینت های شیکر که بر اساس اصول 
ســبک مدرن )بدون تزئینات( ساخته شده 
اند، چه از جنس چوب باشــند و چه موادی 
مانند ام دی اف، چه رنگ شــده باشند و چه 
روکش شده، جذابیت بی‌نظیری به آشپزخانه 

می بخشند.

آشپزخانه های انتقالی سبک 
شیکر:

جالب اســت بدانید که طراحان آشــپزخانه 
ترانزیشنال )تلفیقی از سبک های کلاسیک و 
مدرن( تمایل بیشتری به کابینت های سبک 
شیکر دارند. دلیل این امر روشن است. شکل 
ظاهری کابینت شیکر به گونه ای است که می 
تواند حس ســنتی و مدرن را به خوبی منتقل 
کند. به عنوان مثال، با تغییر لبه‌ها به شکل اریب، 
می توان کابینت شیکر را به سبک سنتی منتقل 

کرد.
آشپزخانه های سنتی با کابینت 

شیکر:
لبه های اریب به بهترین وجه حس سبک سنتی 
را به کابینت های آشپزخانه شیکر می بخشد. 
علاوه بر لبه های اریب، اســتفاده از رنگ ها و 
یراق آلات با کیفیت و هماهنگ با سبک سنتی، 
آشپزخانه ای سنتی را به طور کامل برای شما 

رقم خواهد زد.

 مزایای کابینت شیکر:
استفاده از کابینت شیکر در دکوراسیون داخلی، 
به دلیل داشــتن مزایای فراوان، به عنوان یک 
انتخاب هوشمندانه محسوب می شود. برخی 

از مهمترین مزایای کابینت شیکر عبارتند از:
طراحی شیک و ساده

طراحی شــیک و ساده کابینت شیکر، باعث 
شــده این نــوع کابینت بتواند با هر ســبک 
دکوراســیون داخلی سازگاری داشته باشد و 

باعث بهبود ظاهر فضا شود.
مقاومت بالا

کابینت شیکر با استفاده از چوب با کیفیت بالا 
و نوع ساختار خاص، مقاومت بالایی دارد و 
به راحتی خراب نمی شود. این مقاومت بالا، 
باعث می شــود کابینت شیکر به عنوان یک 
انتخــاب بلندمدت در دکوراســیون داخلی 

محسوب شود.
کیفیت ساخت بالا

کابینت شــیکر با استفاده از مواد با کیفیت بالا 
و ســاختار خاص، از کیفیت ساخت بالایی 
برخوردار است. این کیفیت ساخت بالا، باعث 
افزایش عمر مفید کابینت شــیکر می شود و 
در نتیجه، از هزینه های اضافی برای تعویض 

کابینت در آینده جلوگیری می کند.
تنوع رنگ و طرح

کابینت شــیکر با توجه به استفاده از چوب و 
گلسه در طراحی آن، تنوع رنگ و طرح بالایی 
دارد. این تنوع، باعث می شود که کابینت شیکر 
بتواند با هر نوع دکوراسیون داخلی سازگاری 
داشته با شــود و به راحتی قابل تنظیم باشد. 

همچنین، با توجه به طراحی شیکر کابینت، می 
توان از رنگ های ســاده و کلاسیک یا رنگ 

های جریانی و مدرن استفاده کرد.
قابلیت دسترسی آسان

کابینت شــیکر با استفاده از ریل های خاص، 
بــه راحتی و با حرکت صاف و بی صدا درب 
های آن را می توان باز و بسته کرد. این قابلیت، 
باعث می شــود که استفاده از کابینت شیکر 

بسیار راحت و آسان باشد.
قابلیت تعویض و ترمیم

کابینت شــیکر با اســتفاده از قطعات قابل 
تعویض، در صورت خراب شــدن بخشی از 
آن، به راحتی تعویض می شــود. همچنین، با 
توجه به طراحی ساده و شیک کابینت شیکر، 
در صورت داشتن خطا در آن، با ترمیم قسمت 
خراب شــده، به راحتی به حالت اول باز می 

گردد. 
کاربردی بودن کابینت 

آشپزخانه شیکر 
کابینت های شیکر را می توان کاربردی ترین 
نوع کابینت دانست زیرا به تنهایی می تواند نیاز 
طرفداران سبک های کلاسیک، نئوکلاسیک و 
مدرن را برآورده کند و فضای کاری و انباری 

مناسبی را فراهم کند.
تنوع رنگ کابینت شیکر 

چیست؟
درست است که یکی از رنگ های مورد تقاضا 
برای کابینت شیکر رنگ سفید است، اما برای 
جلب رضایت مشتری، برخی شرکت ها حتی 
رنگ ها را با هم ترکیب می کند تا دقیقا همان 
چیزی را که شما می خواهید تولید کند. کابینت 
های رنگ آمیزی شــیکر با ظاهر تمیز و رنگ 
های جذاب خود در آشپزخانه غوغا می کند.

سخن پایانی
کابینت آشــپزخانه شیکر با ظاهر منحصر به 
فرد و گرایش به طراحی های سنتی و امروزی 
توانسته در چندین ســال متوالی محبوبیت 
بالایی کســب کند. همین امر باعث شــده تا 
خط تولیدی را به تولید این محصول محبوب 
اختصاص دهند. کابینت شیکر با طراحی ساده 
و شیکش، به عنوان یکی از بهترین گزینه های 
دکوراسیون داخلی برای بهبود ظاهر و عملکرد 

فضا شناخته می شود.

آشپزی
مواد لازم:

بستنی وانیلی یا شیریدو اسکوپ
اسپرسوی داغ۵۰ میلی گرم
بیسکوئیت، شکلات و …

مقداری برای تزئین
 طرز تهیه:
مرحله اول

یک لیوان شیشــه‌ای محکم را داخل 
فریزر بگذارید. لذت خوردن آفوگاتو 

زمانی بیشتر می‌شود که بستنی و ظرف آن در سردترین حالت ممکن باشند.
مرحله دوم

دو اســکوپ از بستنی که تازه از فریزر بیرون آورید بردارید و داخل لیوان 
بیاندازید.

مرحله سوم
یک شات دبل اسپرسو پر کنید و مستقیم روی بستنی بریزید. می‌توانید برای 
مهمان‌ها اسپرسو را جدا در شات اسپرسو و بستنی را در ظرف بستنی سرو 

کنید تا خودشان اسپرسو را روی بستنی بریزند.
مرحله چهارم

برای تزئین کردن آن از پودر وانیل، بیسکوئیت رول، ترافل ریز یا پودر قند 
اســتفاده کنید و از یک ترکیب سرد و گرم و تلخ و شیرین فوق‌العاده لذت 

ببرید.

آفوگاتوآفوگاتو

هر آنچه که در مورد هر آنچه که در مورد 
کابینت کابینت ""شیکرشیکر""  

نمی‌دانید!نمی‌دانید!


